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Schmuck

5000 2 Trachtenkropfketten je Silber 835, 1
Kette Silber 925 PANDORA sowie 1
Armband wohl Metall versilbert mit
Schmucksteinen,

0,00 €

je Asp./Gsp.

5001 1 Anhänger wohl Nugget mit Brill. bis
ca. 0,2ct. (D ca. 4mm), wohl ungest.,
wohl GG 18ct. (Säure hält),

1.500,00 €

Gesamtlänge ca. 4,2cm, min. besch. (Zargenfassung mit Delle), Asp./Gsp.
[Achtung keine -10% im NVK]

5002 1 Damenring GG/WG 18ct. mit
Solitärbrill. im Altschliff, lt. Zertifikat:
3,56ct. (ca. 9,72 - 9,78 x 6,1 mm),
getönt (M), vs 2,

8.500,00 €

erstellt Februar 2025 im Gemmologischen Labor Berlin Süd-Ost (dbo), mit
Gravur in der Ringschiene und den Zahlen 356, 6-Krappenfassung,
Ringgröße ca. 56,5, Tsp.

5003 1 Damenring WG 14ct. mit Brill. zentral
ca. 0,2ct., D ca. 3,5mm und 5 kl. Brill.
bis ca. 0,07ct. wohl 1 weißer Stein,

0,00 €

Ringgr. ca. 54, Tsp.

5004 1 Set: Armband und Ring je GG 8ct. je
mit Chrysopras, Ringgr. ca. 56, Tsp.

0,00 €

5005 1 Konv. Schmuck/1 Armbanduhr,
Silber (ca. 10 Teile) z.T. mit Edelsteinen
sowie 1 Konv. Schmuck Mode, Metall
u.a.

0,00 €

in der Schatulle, je Asp./Gsp.

5006 1 Damenring WG 14ct. mit Brill. bis ca.
0,06ct., 1 Perle D ca. 6mm, Ringgröße
ca. 57, Tsp.

0,00 €

5007 2 Damenringe und 1 Anhänger je GG
14ct. z.T mit Brill. bis ca. 0,2ct. und
Opale sowie 4 Schmuckteile z.T. mit
Altschliffbrill.,

0,00 €

weißem herzförmigen Stein und Perlen, je Asp./Gsp./z.T besch.

5008 1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a., z.T.
mit Bernstein, Perlen, u.a. sowie
Armbanduhren je Metall z.T. vergoldet,
je Asp./Gsp.,

0,00 €

in der Schatulle

5009 1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a., z.T.
mit Halbedelsteinen, Kunststoff, in der
Metallschatulle, je Asp./Gsp.

0,00 €

5010 1 Damenring WG 18ct. mit
Solitärbrillant lt. Zertifikat vom
Gemmologischen Institut Antwerpen
1995: 0,52ct., Farbe G, if,

0,00 €

Ringgröße ca. 55, Tsp.

5011 1 Ring NIESSING GG 14ct. mit 1
passendem, etwas breiteren Pendant
GG 14ct. wohl NIESSING; 1 Ring GG
14ct. wohl um 1920,

0,00 €

1 loses Teil wohl Zahngold sowie 1 Ring Silber 925 vergoldet mit
Farbsteinen, je Asp./Gsp.

5012 1 Brosche GG 18ct. wohl z.T. mit WG,
Art déco mit Altschliffbrillanten zentral
wohl ca. 0,15ct., ca. D 3,5mm und
Perlen

0,00 €

ca. L 7,2cm sowie 1 Damenarmbanduhr DUGENA Quartz und 1 Brosche
Art déco je GG 14ct. je mit Brillanten/Diamanten, je Asp./Gsp.

5013 2 Damenringe je ungest./undeutl. gest.
wohl GG 18ct. (Säure hält), z.T. mit
versch. farb. Edelsteinen und 1 Perle, 1
Damenring

0,00 €

ungest. wohl GG 14ct. (Säure hält) mit hellgrünem Edelstein, 1 Brosche
und 1 Paar Ohrringe GG/RG z.T. gest. 8ct. z.T. mit Säure getestet, 3
Schmuckteile je Silber sowie 1 Modering, je Asp./Gsp.

5014 1 Set: Armband und Collier je GG/WG
18ct. je mit kleinen
Brillanten/Diamanten, wohl Italien, je
Tsp.

600,00 €

5015 1 Collier gestempelt 14 K/wohl GG
14ct. (Säure hält) sowie 1 Collier WG
8ct. wohl mit Smaragden, je Tsp.

580,00 €

5016 1 Collier mit Flussperlen (3 Stränge)
versch. farbig, mit passenden
Ohrringen, je GG 14ct., z.T. mit kleinen
Brillanten,

200,00 €

mit 6 Ersatzperlen, je wohl Juwelier SCHOTT, wohl in Originalschatulle
sowie 1 Ring ungest./wohl GG 14 ct. (Säure hält), je Tsp.

5017 1 Konv. Schmuck Silber (ca. 16 Teile)
z.T. mit Halbedelsteinen sowie
Schmuck und Armbanduhren
Mode/Metall u.a.,

0,00 €

je Asp./Gsp.

5018 1 Konv. Schmuck je GG 14ct. mit
Edelsteinen wie z.B. Amethyste, je
Asp./Tsp. im Modeperlendöschen

0,00 €

5019 2 Damenringe je ungest. je wohl GG je
mit Brillanten bis zu ca. 0,1ct., 1
Armreif gest. 22/wohl GG 22ct.,

0,00 €

6 Schmuckteile je GG 8ct., 1 Armbanduhr vergoldet MAURICE LACROIX
sowie 3 Schmuckteile wohl min. GG/Metall z.T. mit weißen Steinen, je
Asp./Gsp.

5020 1 Damenring GG 8ct. mit hellblauem
Stein ca. 15,5x10mm, Ringgröße ca.
58,5, Tsp./kleine Abplatzungen am
Stein

200,00 €

5021 1 Damenring GG 14ct. mit ovalem
Halbedelstein ca. 14x9mm, Ringgröße
ca. 55, Tsp.

200,00 €

5022 1 Damenring ungest./wohl GG 14ct.
(Säure hält), mit weißen und roten
Steinen, Ringgröße ca. 59.5, Tsp.

200,00 €

5023 1 Damenring ungest./undeutl. gest.
wohl GG 8ct. (Säure hält) mit 1 weißen
Stein, Ringgröße ca. 56, Tsp.

200,00 €

5024 1 Damenring gest. 583 (GG 14ct. Säure
hält), zentral 1 blauer Stein ca. D
4,5mm und weiße Steine, Ringgröße
ca. 54,5, Tsp.

200,00 €

5025 1 Damenring ungest./undeutl. gest.
wohl GG 14ct. (Säure hält), zentral
blauer Stein ca. 7,5x5mm, Ringgröße
ca. 56,

200,00 €

Stein min. bestoßen, Tsp.



- Seite 2 / 24 -

5026 5 Damenringe je GG z.T. gestempelt
585/583, z.T. mit Diamanten, 1 Perle, 1
Koralle und weißen Steinen, je
Asp./Gsp.

0,00 €

5027 1 Damenring GG 8ct. mit weißem Stein
ca. D 8mm sowie 3 Ringe je
ungest./undeutl. gest. je wohl GG 14ct.
(Säure hält),

0,00 €

z.T. mit Diamanten und weißen Steinen, je Asp./Tsp.

5028 1 Damenring WG 18ct. mit kleinen
Brillanten bis zu ca. 0,1ct. Ringgröße
ca. 56 sowie 1 kleines Konv. Schmuck
Metall u.a,

0,00 €

z.T. religiös, je Asp./Tsp./z.T. besch. (Rosenkranz gerissen)

5029 1 Damenarmband, 1 Kette, 1 Anhänger
je WG 14ct. mit Brill. bis zu ca. 0,2ct.
ca. D bis zu ca. 4mm, min. Tsp.

0,00 €

5030 1 Damenring WG 14ct. mit
rechteckigem hellblauem Edelstein
(wohl Aquamarin) ca. 18x12,5mm, min.
bestoßen

700,00 €

(nur unter Lupe sichtbar Oberkante mittig), 8 kleine Brillanten je ca.
0,06ct., Ringgröße ca. 57, Tsp.

5031 1 Brosche WG 18ct. mit Brillanten bis
zu ca. 0,2ct. ca. D 3,2mm und Rubinen,
Gesamtlänge ca. 5,4cm

0,00 €

sowie 1 aufgeschnittener Damenring GG 18ct. wohl mit 1 Turmalin ca.
7x5mm (starke Tsp.) und 6 kleinen Diamanten, je Asp./Tsp.

5032 2 Paar Ohrstecker je GG 14ct. je mit
Brillanten bis zu ca. 0,2ct. und 2 Perlen
ca. D 8,2mm. je Tsp.

0,00 €

5033 1 Konv. Schmuck Silber (ca. 22 Teile)
z.T. mit Halbedelsteinen z.T.
Dänemark, Bernstein, Korallen, u.a.,
wohl min. Metall,

0,00 €

je Asp./Gsp. in der Schatulle

5034 1 Damenring GG 18ct. mit kleinem
Brillant wohl ca. 0,07ct., ca. 5
Schmuckteile GG/WG je 14ct. z.T.
besch.,

0,00 €

ca. 8 Schmuckteile je GG 8ct., 2 Perlenketten (1x Verschluss GG 14ct.)
sowie 1 Armbanduhr Gehäuse GG 14ct. Metallband, je Asp./Gsp.

5035 1 Damenarmreif wohl ungest./wohl GG
14ct. (Säure hält) wohl um 1900 mit 7
Diamantrosen bis zu ca. max. L 4,5mm,

0,00 €

wohl Onyx, innen ca. 4,9x5,8cm, Asp./Gsp. (Kratzer)

5036 2 Ringe je GG 14ct, z.T. gestempelt z.T.
getestet, 2 Broschen je Silber z.T. wohl
mit Amethyst sowie weitere
Schmuckteile

0,00 €

u.a., z.T. um 1900, je Asp./Gsp. in der Schatulle

5037 1 Damenarmreif um 1900, 1 Kette je GG
14ct., 1 Kette GG 8ct., 1 Haarnadel
wohl mit Montierung GG 14ct. (Säure
hält),

0,00 €

Flussperlen und blauen Steinen, 1 Brosche mit Gemme (besch.) wohl
Schaumgold sowie Schmuck und Edelsteinreste, je Asp./Gsp.

5038 1 Konv. Schmuck GG 8ct. (ca. 12
Teile), Silber (ca. 7 Teile) sowie 5
Armbanduhren je Metall z.T. vergoldet

0,00 €

z.B. CERRUTI, GLASHÜTTE, RAYMOND WEIL, z.T. in Originalschatullle,
je Asp./Gsp.

5039 1 loser Stein lt. gemmologischem
Bericht 2024: natural Tanzanite, ovaler
Schliff 1,39ct. transparent, in der
kleinen Box

90,00 €

5040 1 Damenring außen undeutl. gest./wohl
GG 18ct. (Säure hält) zentral
Altschliffbrillant wohl ca. 1ct., D ca.
6,5mm

1.050,00 €

und kleine Brillanten lt. Schätzungskopie von 1999: zentral 1,08ct. und 34
Brillanten zus. 1,36ct., Schätzwert 1999: 79.500 Franc, zentraler Stein
mehrfach besch. am Rand, Ringgröße ca. 53, Asp./Gsp./Tsp.

5041 1 Schlangenkette GG 14ct., 1 Anhänger
GG 18ct. mit kleinen Brillanten bis zu
ca. 0,03ct., lt. Zertifikat: gekauft 2007

490,00 €

in der Türkei, L des Anhängers ca. 2,6cm, min. Tsp.

5042 1 Perlenkette D bis zu ca. 9mm,
Verschluss WG 14ct. mit Anhänger
undeutl. gestempelt wohl Silber mit
Muschelgemme, je Asp./Tsp.

100,00 €

5043 1 Set: Ohrclips und Brosche je
CHRISTIAN DIOR, je Metall vergoldet,
max. B der Brosche ca. 5,5cm,
Originaletui Textil, je Tsp.

80,00 €

[[KEINE -10% IM NVK]]

5044 2 Schaumgoldbroschen z.T. mit
Gemme, je Biedermeier, je Asp./Tsp.
[KEINE -10% IM NVK]

140,00 €

5045 1 Konv. Schmuck je GG 14ct. z.T. m.
Perlen, Edelsteinen und 1 Brillant wohl
ca. 0,2ct. mit sichtbaren Einschlüssen,
je Asp./Gsp.

0,00 €

.

5046 1 Kette, 1 Anhänger, 1 Armband je GG
18ct., 1 Kette undeutl. gest. wohl GG
14ct. sowie 1 Armreif gest. "36" (?)

0,00 €

und 2 Modeschmuckstücke, je Asp./Gsp.

5047 1 Paar Ohrringe GG (gest. 583) lt.
Rechnung und Schmuckpass: mit
Brillanten/Diamanten zus. 1,18ct.
champagnerfarben p1 und s1,

800,00 €

gekauft 2022 für 1.350 Euro, WBW 3.700 Euro, Gesamtlänge ca. 6,2cm,
je Tsp.

5048 1 Paar Ohrstecker GG/WG 18ct.
WEMPE "Mond und Sterne" mit
Zertifikat: Brillanten (38 Stück) zus.
0,26ct., if tw, gekauft 1991,

250,00 €

Gesamtlänge je ca. 2,2cm, je Tsp.

5049 1 Paar Damenohrringe je mit 1 kleinen
Diamanten und 1 Perle bis zu ca.
5,5mm, 1 Damenarmband mit
Modeperlen, je GG 18ct.,

0,00 €

1 Collier MAJORICA sowie 1 Collier mit Barockperlen Verschluss Silber
925, je Asp./Tsp.

5050 1 Damenring WG 18ct. mit Brillanten
bis zu ca. 0,1ct. (D max. 3mm), mit
Rubinen im Navetteschliff, Ringgröße
ca. 52, Asp.

300,00 €

5051 1 Kette mit Anhänger je WG 14ct. mit
Brillanten bis zu ca. 0,08ct., 1 Kette
wohl Metall, 1 einzelner Ohrstecker GG
8ct.

0,00 €

mit kleiner Perle, je Asp./Gsp.
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5052 1 Konv.Schmuck überwiegend Silber,
ca. 15 Teile mit Metall, z.T. mit
Edelsteinen und Vergoldung in der
Schatulle, je Asp./Gsp.

0,00 €

5053 1 Konv. Schmuck u.a., Mode/Metall
u.a., z.T. mit Bernstein, Schaumkoralle,
Anstecknadeln, je Asp./Gsp. in der
Holzschatulle

0,00 €

5054 1 Damenring GG/WG 14ct. mit kleinen
Brilllanten je wohl ca. 0,1ct. Ringgröße
ca. 59, 1 Damenring und 1
Anhängerclip je GG 8ct.

0,00 €

sowie 3 Schmuckstücke je Metall vergoldet um 1900, je Asp./Gsp. in der
Metalldose

5055 1 Damenring GG 14ct. mit
Solitärbrillant ca. 0,2ct. Ringgröße ca.
57,5, Tsp.

0,00 €

5056 1 Brosche GG/WG 18ct. gestempelt "L"
(wohl LAUDIER) mit 3 kleinen
Brillanten je wohl ca. 0,07ct., Asp./Gsp.

0,00 €

5057 1 Konv. Schmuck GG/WG/RG je 18ct.
sowie 5 Damenringe je GG 14ct. z.T.
mit Diamanten und Edelsteinen, je
Asp./Tsp.

0,00 €

5058 1 Konv. Schmuck/Uhren Mode/Metall
u.a., je Asp./Gsp. in der Holzkiste

0,00 €

5059 1 Konv. Schmuck wohl vollständig
Silber z.T. mit Markasiten, Modeperlen,
u.a. sowie 1 paar Schmuckstücke um
1900,

0,00 €

z. T. Schaumgold, z.T. mit Porzellan, je Asp./Gsp.

5060 1 Konv. Schmuck je GG 8ct., z.T. mit
Granate, je Asp./Gsp.

0,00 €

5061 1 Konv. Schmuck GG/WG je 14ct. z.T.
mit Brillanten bis zu ca. 0,08ct., Perlen,
Saphire, u.a., je Asp./Gsp.

0,00 €

5062 1 Konv. Schmuck/Reste je wohl
ungest./undeutl. gest. wohl z.T. GG/WG
z.T. mit kleinen Diamanten, je
Asp./Gsp. in der Box

0,00 €

5063 1 Konv. Schmuck GG 14ct. (4 Teile)
z.T. mit Brillanten bis zu ca. 0,08ct.,
Rubine, u.a. sowie 1 Kette und 1 Paar
Ohrstecker

0,00 €

ungest./undeutl. gest. wohl z.T. GG, je Asp./Gsp.

5064 3 Teile Schmuck je GG 18ct., z.T. mit
gefasster Goldmünze "4 Dukaten
Österreich", Rubinen, je Asp./Gsp.

0,00 €

5065 1 Konv. Schmuck je GG 8ct. (8 Teile), 1
Kette, 2 Paar Ohrringe, 1
Magnetverschluss je Silber vergoldet

0,00 €

sowie 3 Teile Metallschmuck u.a., je Asp./Gsp.

5066 1 Kette, 1 Armband je Silber 925 sowie
1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a., je
Asp./Gsp. in der Schatulle

0,00 €

5067 1 Kette wohl mit Saphiren sowie 1 Ring
wohl mit Lapislazuli, je GG 18ct., je
Asp./Gsp. (Ringschiene stark verbeult)

0,00 €

5068 1 Kette GG 14ct. mit zusätzlichem
Metallverschluss, 1 Perlenkette D ca.
8mm mit sichtbaren Tsp., Verschluss
GG 14ct.

0,00 €

und kleinen Diamanten sowie 1 alte Brosche/Anhänger wohl Silber wohl
z.T. mit GG , mit Diamanten, Emaille und Perlen (3 Stück fehlen), ca.
2,9x3,5cm, je Asp./Gsp.

5069 1 Konv. Schmuck wohl vollständig
Silber, z.T. mit Bernstein,
Halbedelsteinen, u.a. sowie 1
Schreibgerät WATERMAN, je Asp./Tsp.

0,00 €

5070 1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a., 1
kleines Konv. Uhren versch. je Metall
sowie 2 Kulis, in der Holzschatulle, je
Asp./Tsp.

0,00 €

5071 1 Konv. Schmuck je GG 14ct. z.T. mit
Brillanten bis zu ca. 0,15ct.,
Edelsteinen, Gemmen, u.a., je
Asp./Tsp.

0,00 €

5072 1 kleines Konv. Schmuck je GG 8ct.,
z.T. mit Edelsteinen, Perle, u.a., je
Asp./Tsp.

0,00 €

5073 1 Konv. Schmuck GG/WG je 18ct. z.T.
mit Brillanten bis zu ca. 0,1ct., wohl
Saphir im Cabochonschliff, Opal u.a.,
je Asp./Tsp.

0,00 €

5074 1 Brosche wohl ungest./undeutl. gest.
wohl GG 18ct. (Säure hält) mit kleinen
Brillanten und tropfenförmigen
Korallen,

0,00 €

max. Gesamtlänge ca. 3,9cm, max. B ca. 2,5cm, Asp./Tsp.

5075 1 Anhänger wohl ungest./undeutl. gest.
wohl GG 14ct. (Säure hält) wohl mit 1
Turmalin, ca. 1,1x0,9cm, Tsp.

0,00 €

(kleine Abplatzungen unter der Lupe sichtbar), 6 kleinen Diamanten
Gesamtmaße: ca. 4,9x2,9cm, Tsp.

5076 2 Anhänger je undeutl. gest. je wohl
GG 18.ct. (Säure hält), je wohl Ägypten
sowie 1 Paar Kinderohrringe wohl
Schaumgold,

0,00 €

je Asp./Tsp.

5077 2 Damenringe je WG 14ct. je mit
Brillanten bis zu ca. 0,2ct., z.T. mit
sichtbaren Einschlüssen, z.T. wohl mit
Rubinen,

0,00 €

je Asp./Tsp.

5078 1 Brosche/Anhänger GG/RG 14ct. mit 1
Perle, wohl Rubinen, ca. 5,8x4,5cm,
Tsp.

0,00 €

5079 1 Kette unendlich GG/WG 14ct., 2
Anhänger je GG 14ct. je mit Portrait, 1
Uhrenrückdeckel GG 14ct.,

0,00 €

1 Anhänger Nugget wohl GG 18ct. (Säure hält), Armreif wohl ungest. wohl
GG 14ct. (Säure hält), 2 Teile Silberschmuck, 1 Konv. Restschmuck/Teile
z.T. mit Granate, 1 Zahnstück wohl mit Metall sowie Uhren/Teile je Metall
z.T. mit Leder, je Asp./Gsp. in der Schatulle

5080 1 Konv. Schmuck wohl vollständig
Silber z.T. mit Bernstein, z.T. vergoldet,
je Asp./Tsp.

0,00 €
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5081 1 Brosche GG/WG 14ct. zentral mit 1
Altschliffbrillant wohl lt. EL und
Schablone ca. 0,5ct., ca. D 5mm, wohl
gute Qualität

2.100,00 €

sowie kleine Brillanten ca. 10 Stück bis zu ca. 0,07ct., Gesamtlänge ca.
7cm, min. Tsp.

5082 1 Damenring WG 18ct. zentral wohl 1
ovaler Saphir ca. 7,5x5,5mm, mit
Diamanten im Brillant- und
Baguetteschliff

2.900,00 €

bis zu ca 0,1 ct., Ringgröße ca. 65, Tsp./wohl oberflächlicher Riss auf
blauem Stein

5083 1 Anhänger GG 14ct., 1 Kette, 1 Ring je
wohl ungestempelt je wohl GG 14ct.
(Säure hält), mit insg. 2 blauen
Edelsteinen

2.000,00 €

wohl Blautopas oder Aquamarin ca. 2,1x1,5cm und ca. 1,1x0,7cm,
Ringgröße ca. 61, je leichte Tsp. an den Steinen und am Gold

5084 1 Damenarmband GG 14ct. mit 6
Brillanten je ca. 0,07ct. wohl mit 5
ovalen Saphiren je ca. 6x4,5mm,
Gesamtlänge ca. 22,5cm, Tsp.

0,00 €

5085 1 Kette (gerissen) GG 8ct., ca. 3 Teile
Zahngold/Reste sowie 1 Konv.
Silberschmuck, darunter 1 paar Teile
Metall, je Asp./Gsp.,

0,00 €

in der Box

5086 1 Collier WG 14ct. mit kleinen Rubinen
und 1 Brillant ca. 0,05ct., 1
Damenarmbanduhr CARIB WG 14ct., 2
Ketten/1 Anhänger GG/WG

0,00 €

je 8ct., 1 Silbercollier mit weißen Steinen, 1 Bernsteincollier sowie 1
Damenarmbanduhr Metall vergoldet, je Asp./Tsp.

5087 1 Collier wohl ungestempelt lt.
Schatulle Juwelier MAKOSCH
Nürnberg wohl GG/WG 14ct. (Säure
hält) wohl mit Labradorit

0,00 €

ca. D 2cm, min. Tsp.

5088 1 Perlenkette ca. D bis zu 1,1cm,
Gesamtlänge ca. 42,5cm, versch.
farbig, Magnetverschluss z.T. GG/WG
18ct., Tsp.

0,00 €

5089 1 Anhänger GG14ct. wohl mit
Rauchquarz und 4 kleinen Brillanten,
Gesamtlänge ca. 2,5cm, 1 Kette/1 Ring
je GG 8ct.,

0,00 €

1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a., z.T. mit Korallen, Granate, z.T. um
1900 sowie 1 Skelett-Taschenuhr nztl. wohl Metall vergoldet, je Asp./Tsp.

5090 1 Collier wohl ungestempelt lt.
Quittung GG 18ct. (Säure hält) und lt.
Quittung: mit Peridots gekauft 1987 für
1.750 DM

750,00 €

bei RUDLOFF in Stuttgart, wohl feine Goldschmiedearbeit, Tsp.

5091 1 Set: Collier und Ring lt. Quittungen
Juwelier WOLF 1988, je WG 14ct. mit 1
Aquamarin und je mit Brillanten zus.
ca. 0,7ct.

1.100,00 €

je vsi, Neupreis zus. 6.456 DM, Ringgröße ca. 58,5, min. Tsp.

5092 1 Collier GG/WG 18ct. zentral wohl 1
ovaler Saphir ca. 6x5mm, umrandet mit
kleinen Brillanten, min. Tsp.

700,00 €

5093 1 Damenring undeutl. gest./ungest.
wohl WG/RG 14ct. (Säure hält) wohl
Russland mit Solitäraltschliffbrillant
wohl ca. 0,5ct.,

300,00 €

ca. D 5mm, mit sichtbaren Einschlüssen, Diamantrosen, Ringgröße ca.
57,5, Tsp.

5094 1 Set: Collier, Armband, Ohrstecker (1
Rückstecker fehlt) GG/WG je 14ct., je
mit kleinen Brillanten/Diamanten,

1.100,00 €

L Armband ca. 20cm, je Tsp.

5095 1 Collier GG 14ct. mit kleinen
Brillanten wohl bis zu ca. 0,03ct. und
geschliffenen Farbedelsteinen bis zu
ca. 0,5x0,5cm,

400,00 €

min. Tsp.

5096 3 Damenringe je GG 14ct. z.T. mit
Brillanten bis zu ca. 0,2ct.
(cognacfarben), wohl 1 Rubin, 1
Amethyst, kleine Perlen, u.a.

0,00 €

sowie 1 Damenring GG 8ct. mit 1 Amethyst und 2 Diamanten, je Asp./Tsp.

5097 1 Brosche GG 18ct./gestempelt 900 mit
Granulation, gefertigt vom
Goldschmiedemeister C. BORN
Nürnberg,

0,00 €

wohl mit versch. farbenen Turmalinen im Cabochonschliff, gesamt ca.
6x2,6cm, Tsp.

5098 1 Damenring WG 18ct. wohl mit 1
Turmalin ca. 1,45x1,35cm, min.
Tsp./min. Abplatzung, umrandet von
Diamanten

0,00 €

im Brillant-/Baguetteschliff bis zu ca., 0,1ct., ca. Ringgröße 56, Tsp.

5099 1 Damenring WG 14ct. mit Amethyst
ca. 1,55x1,2cm, umgeben von 10
kleinen Brillanten je ca. 0,07ct.,
Ringgröße ca. 57, Tsp.

0,00 €

5100 1 Damenring WG 14ct. mit 1 ovalem
Smaragd ca. 6x4mm, umrandet von
Brillanten bis zu ca. 0,06ct., Ringgröße
ca. 55, Tsp.

0,00 €

5101 1 Set: Armreif, Ring, Brosche je GG
14ct. je wohl mit Rauchquarz im
Cabochonschliff, ca. Ringgröße 55, je
Tsp. (v.a. am Ring)

0,00 €

5102 1 achtsträngiges Perlarmband
Verschluss GG 14ct. mit
Solitäraltschliffbrillant wohl ca. 0,25ct.
und Diamantrosen,

0,00 €

Gesamtlänge ca. 18cm, Tsp.

5103 1 Konv. Schmuck Silber (ca. 6 Teile),
Mode/Metall/Kunststoff u.a., z.T. mit
Korallen, Amethyst, je Asp./Gsp. im
Karton

0,00 €

5104 1 Collier Art déco wohl ungest. wohl
GG/WG mit Altschliffbrillanten (2x wohl
ca. 0,6ct. ca. D 5mm), kleine
Altschliffbrillanten

0,00 €

und Diamantrosen (2 Steine fehlen), Mittelstück ca. L 4,5cm, Asp./Tsp.

5105 1 Konv. Schmuck GG/WG je 14ct. z.T.
mit Brillanten bis zu ca. 0,25ct.,
Edelsteinen, Perlen, u.a., je Asp./Gsp.

0,00 €
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5106 1 Konv. Schmuck je undeutl. gest./z.T.
ungest. wohl überwiegend GG 14ct.
z.T. mit Diamantrosen und Edelsteinen,
je Asp./Tsp.

0,00 €

5107 1 Kette GG 14ct., 1 Anhänger z.T. gest.
750 (wohl WG 18ct.) mit gemaltem
Damenportrait RhG, wohl mit kleinen
Brillanten,

0,00 €

ca. L Anhänger 5cm, Asp./Gsp.

5108 1 Brosche/1 Ring je GG 18ct. wohl
feine Goldschmiedearbeiten, z.T. gest.
"K. RU" wohl mit 1 Saphir ca. D 5,5mm,

0,00 €

rötliche Edelsteine im Cabochonschliff, je L ca. 11,5mm, Ringgröße ca.
52-53, Brosche L ca. 7,5cm, je Tsp. (v.a. am Edelstein des Ringes)

5109 1 Konv. Schmuck Silber (ca. 17 Teile),
Mode/Metall u.a., z.T. vergoldet, je
Asp./Gsp. in der Schatulle

0,00 €

5110 1 Konv. leere
Schachteln/Schatullen/Ordner z.B. für
Schmuck/Münzen, u.a., versch., je
Asp./Gsp.

0,00 €

5111 1 Konv. Schmuck Silber (ca. 6 Teile),
Mode/Metall u.a., z.T. mit Bernstein, 1
Kompass, u.a., im Karton, je Asp./Gsp.

0,00 €

Armband- & Taschenuhren

5800 1 Herrenarmbanduhr ROLEX "Oyster
Perpetual Date", Edelstahl, mit
Papieren,

1.500,00 €

lt. Belegen gek. 1972 für 626 DM, graues Ziffernblatt, lt. Rechnungskopien
überholt 2017 und rep. 2018 jeweils bei WEMPE, TUDOR-Ersatzband
intakt mit starken Tsp., Glas mit Kratzern, Uhr läuft nicht an, Ersatzglieder
fehlen wohl, je Asp/Gsp. [Achtung keine -10% im NVK]

5801 1 Konv. Armband-/Taschenuhren je
Metall z.T. verg., z.T. mit Lederband,
z.T BWC, je Asp./Gsp.

0,00 €

5802 1 Damenarmbanduhr Nautische
Instrumente Mühle GLASHÜTTE SA,
Edelstahl, Automatik, Durchm. ca.
3cm,

350,00 €

Uhr läuft an, Tsp. (sichtbare Kratzer u.a.)

5803 1 Konv. Taschenuhren/-ketten u.a., z.T.
um 1900, je Asp./Gsp.

0,00 €

5804 5 Armbanduhren je Metall z.T.
vergoldet z.B. FOSSIL, PLAYBOY, u.a.,
je Asp./Gsp.

0,00 €

5805 1 Konv. Armband-/Taschenuhren je
Metall z.T. vergoldet z.B. DUGENA, je
20. Jh., z.T. mit sichtbaren Tsp. im
Karton

0,00 €

5806 3 Taschenuhren je Silber 800, je um
1900 sowie weitere Taschenuhren und
1 Kugeluhr je Metall z.T. vergoldet, 20.
Jh. u.a.,

0,00 €

je Asp./Gsp.

5807 2 Armbanduhren je Metall je BRUNO
SÖHNLE z.T. vergoldet z.T. mit
Ersatzgliedern je in Originalschatulle,
je Tsp.

0,00 €

5808 1 Konv. Armbanduhren je Metall z.T.
vergoldet z.T. mit Lederband, z.B.
TISSOT, M. HERBELIN, SWAROVSKI,

0,00 €

BOGNER, MIDO, je in Originalschatulle, z.T. mit Tsp.

5809 1 Konv. Armbanduhren u.a.,
Mode/Metall u.a., z.T. mit Lederband,
versch. z.B. BULOVA, JUNGHANS,
DUGENA, CASIO

0,00 €

sowie 2 Schreibgeräte (1x MONTBLANC mit Feder 14ct.), je Asp./Gsp.

5810 1 Armbanduhr BREITLING Edelstahl
z.T. vergoldet Quartz "Tabarly" lt.
Papieren gekauft 1982,

210,00 €

starke Gsp. (am Band und auf allen Oberflächen, Verschluss
reparaturbed.), in Originalschatulle

5811 1 Herrenarmbanduhr JUNGHANS
Quartz Gehäuse GG 14ct. mit
Metallband, 1 Damenarmbanduhr um
1930 Gehäuse GG 14ct. mit Metallband,

0,00 €

1 Herrentaschenuhr und 2 Damentaschenuhren je Silber 800 je um 1900
(1x ohne Deckel) sowie 1 Taschenuhr Metall, je Asp./Tsp.

5812 1 Herrentaschenuhr um 1900 GG 14ct.
(2 Deckel Gold), Uhrkette Metall
vergoldet sowie 2 Damenuhren je um
1900

0,00 €

(1x für Armband, 1x als Taschenuhr) je GG 14ct. mit Metall (mit Säure
getestet) mit 1 Uhrkette Metall vergoldet, Tsp.

5813 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. HOMA,
1 Damenarmbanduhrgehäuse ANKER
GG 14ct.,

0,00 €

1 Herrentaschenuhr Silber 900 MAN "FÜR 25jähr. treue DIENSTE 1939
JUNGHANS" sowie 1 Taschenuhr undeutl. gest. wohl Silber mit Uhrkette
vergoldet, je Asp./Gsp. in der Schatulle

5814 1 Damenarmbanduhr Edelstahl z.T.
vergoldet TAG HEUER, starke
Tsp./besch. am Band; 1
Damenarmbanduhr RADO

0,00 €

"Jubilé" sowie 2 weitere Uhren, je Asp./Gsp., in der Schatulle

5815 1 Damenarmbanduhr WG 14ct. PIKAP
mit kleinen Brillanten, Asp./Tsp.

500,00 €

5816 1 Herrenarmbanduhr OMEGA
"Speedmaster Professional" Edelstahl,
sichtbare Tsp./Asp., Uhr läuft an

0,00 €

5817 1 Damentaschenuhr GG 14ct. mit
Metall (1 Deckel Gold) um 1900, 1
Taschenuhr Silber 800 mit Metall (1
Deckel Silber) um 1900,

0,00 €

1 Taschenuhr Metall vergoldet um 1900 besch. (Teile fehlen) sowie 1
Armbanduhr Metall nztl., je Asp./Gsp.

5818 2 Damenarmbanduhren je GG 14ct. je
wohl 1960er Jahre, versch., je
Asp./Tsp.

0,00 €

5819 1 Damenarmbanduhr WG 14ct., mit
Brillanten bis zu ca. 0,04ct. Art déco,
umgearbeitet mit neuem Band wohl
1970er Jahre,

0,00 €

Uhr läuft an sowie 1 Damenarmbanduhr Art déco Gehäuse GG/WG 14ct.
mit Diamanten und wohl mit Saphiren, Ziffernblatt mit starken Asp.,
Metallband später ergänzt, je Asp./Tsp.

5820 1 Konv. Armbanduhren je Metall z.T.
vergoldet z.T. mit Lederband, im
Karton, je Asp./Gsp.

0,00 €

5821 1 Damenarmbanduhr REDA Gehäuse
GG 14ct., Armband Metall vergoldet; 1
Damenarmbanduhr MAURICE
LACROIX

0,00 €

Edelstahl z.T. vergoldet lt. Rechnung gekauft 2002 bei CHRIST für 745
Euro in der Originalschatulle sowie 1 Armbanduhr stark besch., je
Asp./Tsp.
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5822 1 Damenarmbanduhr Gehäuse GG
14ct., Band Metall vergoldet sowie 1
Konv. Armbanduhren je Metall z.T.
vergoldet

0,00 €

z.T. mit Lederband z.T. starke Tsp.

5823 1 Konv. Taschenuhren um 1900 Silber
(ca. 5 Stück) sowie 2 Taschenuhren je
um 1920 je wohl Metall vergoldet, je
Asp./Gsp.,

0,00 €

in 1 OMEGA-Schatulle

5824 1 Damentaschenuhr GG 14ct. (1 Deckel
Gold), 1 Damentaschenuhr undeutl.
gest. wohl z.T. GG 8ct., je um 1900,

0,00 €

1 Paar Manschettenknöpfe ungest. wohl GG 14ct. (Säure hält, Teil fehlt)
sowie 1 kleines Konv. Schmuck/Reste wohl z.T. GG 14ct./Metall, je
Asp./Gsp./z.T. besch.

5825 1 Damenarmbanduhr BOUCHERON GG
18ct. Quartz mit abnehmbarem
Armband wohl GG 18ct. (auf Band
gest. 0,750) z.T mit Metall

6.000,00 €

und 1 Armband BOUCHERON GG 18ct. mit wechselbaren und
gegenseitig tauschbaren Armbändern aus Leder in versch. Farben je
BOUCHERON Größe S, mit Zertifikat von 1999, je Tsp./Glas min. besch.

Münzen & Medaillen

6000 1 Münze GG Dt. Reich 10 Mark, dat.
1888 (unklar, ob aus der Zeit) sowie 1
Konv. Münzen/Medaillen Si, Metall u.a.,

0,00 €

z.B. Dt. Reich, Weimarer Republik, 2. WK (§ 86/86a StGB), BRD 5/10 DM,
z.B. Olympiade, Zahlgeld versch. und Reichsbanknoten 5, 10, 20 DM, je
Asp./Gsp. im Album

6001 1 Konv. Münzen/Medaillen Si, Metall
u.a. z.B. Dt. Reich, 19./20, Jh,, z.B. 5
Mark, Dt. Reich, Weimarer Republik,

0,00 €

5 Reichsmark u.a., z.T in der Rolle, Zahlgeld versch. Taler z.B. aus Ton,
Reichsbanknoten u.a., in der Schatulle, je Asp./Gsp.

6002 2 Münzen GG: je Deutsches Reich
10/20 Mark dat. 1875 und 1905, je wohl
aus der Zeit,

0,00 €

1 Medaille "Martin LUTHER" gestempelt 900 (wohl GG) sowie 1 Konv.
Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a., z.B. BRD 5/10 DM, Zahlgeld, min.
Banknoten DM, je Asp./Gsp. im Album und im Karton

6003 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall
u.a., z.B. BRD 5/10 DM, min. Deutsches
Reich, min. 2. WK (s. §§ 86/86a StGB),
USA,

0,00 €

Österreich, Zahlgeld versch. Länder, Straßenbahngeld, BRD
DM-Kursmünzsets eingeschweißt, z.T. wohl antike Münzen (wohl
Würzburger/Coburger Silberpfennig, Bischofsgeld, je wohl 14. Jh.),
Reichsbanknoten, u.a., in versch. Alben und Schatullen, je Asp.

6004 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall
u.a., z.B. BRD 5/10 DM, je Asp./Gsp. im
Album

0,00 €

6005 1 Konv. Münzen/Medaillen Metall u.a.,
Deutsches Reich, 2. WK (s. §§ 86/86a
StGB), England, Zahlgeld versch.
Länder Europa, USA,

0,00 €

u.a., in versch. Alben und 1 Karton, je Asp./Gsp.

6006 1 Konv. Münzen Metall u.a., z.B. USA,
Zahlgeld versch. Länder, je Asp./Gsp.
in 2 Alben

0,00 €

6007 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall
u.a., z.B. Kanada, Deutsches Reich,
versch. Länder u.a., je Asp./Gsp. in der
Holzkiste

0,00 €

6008 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall
u.a., z.B. Europäische Gemeinschaft,
Zahlgeld, u.a., in der Box, je Asp./Gsp.

0,00 €

6009 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall
u.a., z.B. BRD 5/10 DM, Deutsches
Reich, Zahlgeld u.a., je Asp./Gsp.

0,00 €

6010 1 kleines Konv. Münzen Silber/Metall
u.a., z.B. Deutsches Reich um 1900,
Weimarer Republik, 2. WK, u.a., je
Asp./Gsp.,

0,00 €

in der Schatulle (s. §§ 86/86a StGB)

6011 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall
u.a., z.B. BRD 1/2/5/10 DM, Zahlgeld
Pfennige, 2. WK, Zahlgeld versch.
Länder USA,

0,00 €

Deutsches Reich um 1914, u.a., je Asp./Gsp. in 5 Alben (s. §§ 86/86a
StGB)

6012 1 Münze Südafrika "Krügerrand" 1
Unze sowie 1 Konv. Münzen/Medaillen,
Silber/Metall u.a., BRD 2/10 DM,
Österreich,

0,00 €

Zahlgeld versch. Länder, je Asp./Gsp. im Karton

6013 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall
u.a., z.B. Deutsches Reich 19./20. Jh.,
Weimarer Republik und 2. WK,

0,00 €

USA, Kanada, u.a., je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

6014 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall
u.a., 19./20. Jh. z.B. Deutsches Reich,
Zahlgeld versch.
"Maria-Theresia-Taler"

0,00 €

als Anhänger gefasst, u.a., je Asp./Gsp.

6015 1 Medaille "Vom Grunde des Meeres"
lt. Beschreibung GG, 1 Konv.
Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a.,
BRD 5 DM, USA,

0,00 €

Zahlgeld versch. sowie 1 paar lose Briefmarken, je Asp./Gsp.

6016 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall
u.a., z.B. "Stadt Nürnberg", Kanada,
u.a., ETBs 1970er/80er Jahre

0,00 €

sowie 2 kleine Löffelsets wohl versilbert, z.T. gest. 90, je Asp./Gsp.

6017 6 Goldmünzen z.B. USA "20 Dollars",
"5 Dollars", England, Schweiz sowie 1
Konv. Münzen/Medaillen, Silber/Metall
u.a.,

0,00 €

z.B. BRD 10 DM/10 Euro sowie Eurosondereditionen originalverpackt, je
Asp./Gsp. im Karton

6018 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall
u.a., z.B. Kanada, Zahlgeld z.B. BRD,
Straßenbahngeld, Banknoten versch.
Länder,

0,00 €

sowie versch. Schlüsselanhänger u.a. wohl je Silber, in 2 Schatullen, je
Asp./Gsp.

6019 1 kleines Konv. Goldmünzen (wohl ca.
4 Stück), z.B. Mexiko 50 Pesos,
England, Österreich sowie 1 Konv.
Münzen/Medaillen

0,00 €

Silber/Metall u.a. z.B. Deutsches Reich 1/2/3/5 Reichsmark, z.T. 2. WK (s.
§§ 86/86a StGB), BRD 5/10 DM, Österreich, min. Zahlgeld, u.a., je
Asp./Gsp. im Karton



- Seite 7 / 24 -

Silber, Versilbertes & Bestecke

6200 1 Tischaufsatz Metall versilbert
WEPCO/WMF für Großbritannien
"Jugendstildame mit gekräuseltem
grün-weißem Glasaufsatz"

0,00 €

unters. bez. "EP I/0 OX", wohl 1900er/1920er Jahre, ca. H 41,5cm, z.T.
ber., Asp.

6201 5 Teile Metall versilbert: 1 vierteiliger
Kaffee- und Teekern P BROS mit
Rokokodekor sowie 1 Sauciere J&TS,
je min. ber.,

0,00 €

je Asp.

6202 31 Teile Silber: z.B. 1 Sauciere Si. 800
gepunzt C. E. KEYSER, 12 Untersetzer
925 Mexiko je mit Schutzbeutel,

0,00 €

2 Zigarettenetuis 800/835, 12 Stamperl 800/830, u.a., z.T. ber., je Asp.

6203 1 Konv. Besteck: 1 zwölfteiliges Set
Teelöffel Silber 800 Karl KALTENBACH
& Söhne, Altensteig/Württemberg;

0,00 €

1 sechsteiliges Obstbesteck z.T. gepunzt UCHATIUS BRONCE, je in
Originalschatulle, u.a., z.T. ber., je Asp./Gsp.

6204 2 Teile Silber: 1 Serviertablett Silber
800 Gebrüder KÖBERLIN, Döbeln in
Sachsen; am Rand mit Inschrift:

0,00 €

"Zum Andenken an die Familie FELIX" L ca 51,2cm sowie 1 Obstschale
Si. 925 Ernst TREUSCH, Leipzig ca. D 30cm, je godronierter Rand, je z.T.
ber., je Asp.

6205 1 Kaffee- und Teekern Silber 800
BRUCKMANN & Söhne, Heilbronn z.T.
bez. Julius HERZ,

0,00 €

auf Wandung mit plastischem floralen Jugendstildekor: Kannen bis H ca.
30cm, Serviertablett ca. L 47cm, u.a., min. ber., je min. Asp./Gsp.

6206 1 Konv. Besteck u.a.: 1 zweiteilige
Besteckschublade gemarkt Gebrüder
REINER, Krumbach "Senorita" (ca. 83
Teile)

0,00 €

mit Vorlegebesteck sowie 1 Zuckerlöffel Silber 800 "Hildesheimer Rose",
Souvenirgäbelchen "Amsterdam", Besteck versilbert, 7 Serviettenringe
Metall, u.a., je z.T. ber., je Asp.

6207 1 Konv. Metallobjekte z.T. versilbert
u.a., z.B. Serviertablett ca. D 52cm, 1
Zuckerdose, Serviettenringe,
Messerbänkchen,

0,00 €

Etagere ca. H 55,5cm, Schalen, Fisch-/Besteck, 1 Wasserkanne ca. H
21,5cm, u.a., je z.T. besch., je Asp./Gsp.

6208 1 Konv. Besteckteile, Gefäße, u.a., z.T.
versilbert/z.T. vergoldet, z.T. mit Holz
sowie Modellautos "Mercedes Benz",
u.a.,

0,00 €

je Asp./Gsp.

6209 6 kleine Löffel gest. 830 S, MYLIUS
Norway, in der Schatulle, sowie 4
glitzernde Abendtäschchen, je
Asp./Gsp.

0,00 €

6210 1 Aschenbecher Montierung
Deutschland Silber 800 mit Verzierung
"Personendarstellungen",
Ablageflächen für Zigaretten

0,00 €

z.T. verbogen, wohl mit Kristallglas, unters. graviert und verziert "Vogel-
und Blumendarstellung", gesamt D ca. 22cm, Asp./Gsp./Kratzer

6211 4 kleine Löffel Silber (je gest.), 1 Konv.
wohl vers. Objekte Löffel u.a., z.T. mit
Gravur Grete SCHICKEDANZ

0,00 €

sowie 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a., z,T. BRD 5 DM, Grete
SCHICKEDANZ, je Asp./Gsp.

6212 1 Konv. Besteck in 3
CHRISTOFLE-Kästen: 56 Teile Besteck
CHRISTOFLE France gepunzt 925
Sterling "Malmaison"

0,00 €

und 5 Besteckteile Silber: 1x Deutschland 800, 2x Kopenhagen, 2x
England sowie 27 Teile Besteck versilbert versch. Marken v.a. WMF 90, je
min. ber., je Asp./Gsp.

6213 1 Fischbesteck gemarkt KOCH
&BERGFELD, Bremen Silber 800
Deutschland mit Jugendstildekor für
12 Personen (24 Teile),

0,00 €

Vertrieb J. A. EGERSDÖRFER Nürnberg, Originaljugendstilschatulle, je
z.T. ber., je Asp./Gsp.

6214 1 Konv.: 1 Etui mit 12 Dessertmessern
BRUCKMANN & SÖHNE Heilbronn
Silber 800 mit Perlmuttgriff,

0,00 €

1 zweiteiliges Salatbesteck Silber 800 z.T. vergoldet MERKLEIN
Nürnberg, 2 Fischvorlegeteile "Silber 800 M", 1 Teesieb Deutschland
undeutl. gepunzt wohl Silber 800, 2 Fleischgabeln Silber 800 M.H.
WILKENS & Söhne, Hemerlingen bei Bremen, 6 Hummergabeln versilbert
WMF, u.a., je z.T. ber., je Asp.

6215 1 prunkvolles Tafelbesteck Silber 800
z.T. vergoldet für 24 Personen (50
Teile) z.T. gepunzt Deutschland,

0,00 €

mit Vorlegebesteck, z.T. ber. (Vergoldung besch., u.a.), Asp./Gsp., z.T. in
2 Besteckkoffern

6216 2 Theatertäschchen: 1x mit Montierung
Silber 800 Deutschland innen bez.
"Frau Siegfried RÖTHER, Nürnberg",

0,00 €

1x Metall WHITING & DAVIS Co., USA sowie 1 Sammlung
Straßenbahngeld Nürnberg-Fürth (45 Münzen), je z.T: ber., je Asp.

6217 1 Konv.: 4 Milchkännchen Silber 800
Wilhelm BINDER Schwäbisch Gmünd
mit Kartuschendekor,

0,00 €

6 Salieren Silber 800 H. MEYEN & Co. Berlin, je mit passendem Löffel,
z.T. mit Glaseinsatz, 1 Mokkakännchen gepunzt STADT 12 Lot ca. H
16cm, 1 Henkelkorb Metall versilbert gem. F. W. Q. (?) ca. L 29cm, 1
Reisetrinkset Metall in Originaletui, u.a., je z.T. besch., je Asp./Gsp.

6218 1 prunkvolles Besteck KOCH &
BERGFELD, Bremen Deutschland
Silber 800 12 Personen (40 Teile) im
Rokokostil

0,00 €

z.T. durchbrochen gearbeiteter Griff mit Gabeln, Messern, Löffeln, mit
Originalschatulle bez. "Georg HAEBERLEIN, Nürnberg", je z.T. ber., je
Asp./Gsp.

6219 3 Tafelaufsätze/Henkelschalen je
Deutschland Silber 800 je mit
Glaseinsatz je mit durchbrochen
gearbeitetem Rokokodekor:

0,00 €

2x BRUCKMANN & Söhne Heilbronn, z.T. Vertrieb AIMERKLEIN ca. H
13cm bzw. ca. H 17,5cm, 1x Si. 800 mit blauem Glaseinsatz ca. H 14cm,
je z.T. ber., je Asp.

6220 18 Silberobjekte: 12 Becher gepunzt
Silber 800 Gottlieb KURZ Schwäbisch
Gmünd je H ca. 13,2cm, je mit
Glaseinsatz,

0,00 €

5 Dessertschälchen Silber 800 J.D. SCHLEIßNER & Söhne Hanau je H
ca. 7,2cm sowie 1 Kelchbecher Silber 835 Wilhelm BINDER Schwäbisch
Gmünd ca. H 9,5cm, je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.
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6221 1 Konv. Besteck versilbert 90/100 u.a.,
versch. Marken z.B. WMF, BSF,
BADER, u.a., versch. Dekore,
Jugendstil-Salatbesteck WMF,

0,00 €

Tortenheber, Teesiebe, Messerbänkchen, Gebäckzangen u.v.m., je z.T.
ber., je Asp./Gsp.

6222 1 Konv. Besteck v.a. Silber 800 versch.
Marken/Dekore z.B. BRUCKMANN &
SÖHNE Heilbronn, z.T. Dessertlöffel,
Vorlegelöffel

0,00 €

monogr., Tortenheber mit Puttidekor, u.a., z.T. ber., Asp./Gsp.

6223 1 Konv. Besteck Metall versilbert 90
und 100, v.a. WMF 90 "Patent" mit
Vorlegeteilen, Tortenhebern sowie 1
Weintrichter

0,00 €

ungemarkt, z.T. ber., je Asp. in der orangen Box

6224 1 Tafelbesteck Silber 800 WMF
"Sächsisches Hofmuster" (ca. 73 Teile)
mit Speise- und Fischbesteck,
Teelöffel, Vorlegeteilen

0,00 €

wie z.B. Suppenkelle, Tortenheber, Salatbesteck, u.a., je min. ber., je Asp.

6225 1 Besamim-Behälter in Form eines
Fisches aus einer Privatsammlung mit
Beschreibung: Silber 800 Deutschland
um 1900,

0,00 €

ca. L 12cm, mit aufklappbarem Kopf und beweglicher Schwanzflosse, z.T.
ber., Asp./Gsp.

6226 1 Besteckset ROCRONI, Germany
Edelstahl für 6 Personen, mit Speise-
und Dessertbesteck, Vorlegeteilen,

0,00 €

im Originalkoffer DRACHE, Solingen, je z.T. ber., je Asp./Gsp.

Varia

7000 1 Platte mit Orthoceras-Fossilien aus
Tunesien wohl aus dem Mittleren
Ordovizium, ca. 69x64cm, Asp.

0,00 €

[Kein Versand!/No shipping!]

7001 1 Geige inwendig auf Klebezettel bez.
Johann FÜRST dat. 1923, ca. L 60cm,
mit Bogen und Kasten z.T. besch., je
Asp.

80,00 €

7002 1 Werbeschild HENKEL "Persil"
Metall/Emaille wohl 1950er/1960er
Jahre, ca. 39,5x59,5cm, z.T. besch.
(Abplatzungen, u.a.), Asp.

0,00 €

7003 1 Schachspiel nztl. weißer Marmor,
Alabaster, Onyx, Brett ca. 37x37cm,
z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

0,00 €

7004 1 Konv.: ca. 40 Schallplatten v.a.
Klassik z.B. Anton BRUCKNER, je im
Pappschuber, 3 Briefmarkenalben
Deutsches Reich,

0,00 €

3. Reich, Besatzungszonen, BRD, Alle Welt, 1 Mappe "Photographien
nach Gemälden von L. KOLITZ", Klassik-CDs sowie 2 Sofortbildkameras
POLAROID, je z.T. besch., je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

7005 1 Konv. Jugendstilpreziosen u.a.: 1
Jardinière Metall mit reichem
plastischen Blumendekor ca. L 43cm,

0,00 €

1 Pokal mit Herrscherchiffre bez. "Regimentsrennen 9. Juni 1909 I. Preis"
ca. H 25cm, 1 Schenkkanne Glas mit Jugendstilhenkel Metall ca. H
26,5cm, 1 Kaffeekern KAYSER Zinn, u.., je z.T. min. besch., je Asp.

7006 11 Bierkrüge versch. Marken z.B.
METTLACH, z.T. mit plastischem
Reliefdekor, z.T. Zinndeckel, z.B. "Nur
immer einen guten Zug",

0,00 €

"Ein guter deutscher Gerstnsaft, und echte deutsche Arbeitskraft und
deutsche Treu und Biederkeit, bewährten sich schon lange Zeit", bis H ca.
27cm, z.T. besch., je Asp.

7007 1 Konv.: Zinn z.B. Kannen bis H ca.
33cm, Becher, Porzellanfigur NAO
"Junge mit Cowboyhut" ca. H 25,5cm,

0,00 €

Modell "Motorrad" ca. L 35cm, Besteck versilbert 90/100, 1
Petroleumlampe FEUERHAND "Nr. 275" ca. H 38cm, u.a., je z.T. besch.,
je Asp./Gsp.

7008 1 Konv. Weihnachtsdekorationsobjekte
z.T. Erzgebirge z.B.
Weihnachtspyramiden bis H ca. 40cm,
Nussknacker,

0,00 €

Räuchermännchen, u.a., je z.T. besch. (Teile fehlen, u.a.), je Gsp.

7009 1 Konv. Metallobjekte Kupfer/Messing
u.a., z.B. Kerzenleuchter fünfarmig ca.
H 25cm, Jardinière ca. L 36cm,
Bügeleisen,

0,00 €

Schiebeleuchter, Teekanne mit 6 Bechern in Halterung, Tischglocke, u.a.,
je z.T. besch., je Asp./Gsp.

7010 1 Konv. Fotoapparate und Zubehör je
LINHOF: 2 Fachkameras: 1x
"Technica" Nr. 6421751, 1x "Technica",
je West Germany,

0,00 €

6 Rollfilmkassetten je SUPER ROLLEX dreimal für 6x7cm, einmal 6x6,
einmal 4,5x6, einmal 56x72; 5 Linsen z.T. bez. TECHNIKA, 1 Halterung,
versch. Zubehör wie z.B. kleiner Nivelierkopf, Tischstative,
Doppelkassetten, Doppelkugelgelenk, 1 Kardan-Panorama-Neigekopf "I",
u.a., z.T. mit Originalverpackung, Bedienungsanleitung, z.T. in 2
Transportkoffern RIMOWA je z.T. ber., je Asp./Gsp.

7011 14 Fotoapparate: 3x CONTAX
"D"/"FBM"/"F", 7x ZEISS IKON
"Contaflex" z.B. 1x "S", 2x EXAKTA
"Varex"/"Varex IIa",

0,00 €

1x PROST Reflex "TTL", 1x PAXETTE "Super", je z.T. ber., je Asp./Gsp.

7012 23 Fotoapparate/Balgenkameras je
VOIGTLÄNDER: 1x "Ultramatic", 2x
"Vitomatic IIa", 1x "Vito CL", 2x
"Vitessa", 1x "Vito III",

0,00 €

1x "Vitessa T", 1x "Vitamatic I", 1x "Prominent", 1x "Bessamatic", 1x "Vito
BR", 1x "Brillant", 1x "Compur", 1x "Bessa", 1x "Compur-Rapid", u.a., je
z.T. ber./min. besch., je Asp./Gsp.

7013 14 Fotoapparate: 2x EXA/IHAGEE
Dresden, 4x ZEISS IKON
"Contarex"/"Contina"/"Compur
Rapid"/"Contessa",

0,00 €

1x ROBOT, 1x ROLLEI "35LED", 1x AGFA "Optima Reflex", 2x BALDA
"Juwella", 1x PLAUBEL "Makina", 1x F. DECKEL München "Compur", 1x
CARENA "Micro AF", je z.T. ber., je Asp./Gsp.

7014 11 Fotoapparate: 6x LEICAFLEX/LEITZ
Wetzlar z.B. 1x "SL/Olympia '72" mit
Originalkarton, 1x "SL", 2x "SL 2", 1x
"SL 2 Mot";

0,00 €

4x OLYMPUS "OM-2n"/"OM-3ti"/"OM-4ti"/"OM-4", 1x MINOX "C" mit
Zubehör und Gebrauchsanweisung, je z.T. ber., je Asp./Gsp.

7015 4 Fotoapparate mit Zubehör je
HASSELBLAD: "500 ELX", "553 ELX",
"503 CW", "Super Wide C" sowie 5
Rollfilmmagazine,

0,00 €

1 Extension Tube, u.a., 1 Originaltragetasche, je z.T. ber., je Asp./Gsp.
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7016 13 Fotoapparate und Boxkameras: 4x
ROLLEIFLEX, 1x PHOTINA REFLEX, 2x
AGFA "Synchro Box" u.a., 12x BILORA
"Stahlbox"/"Boy",

0,00 €

1x ZEISS IKON "Baldur", 3x GENOS "Rapid" u.a., z.T. mit
Originalverpackung und Bedienungsanleitung, je z.T. ber., je Asp./Gsp.

7017 1 Konv. Objektive z.B. Carl ZEISS
"Tele-Tessar 1:5,6 f=500mm",
OLYMPUS "Zuiko Auto-S 50mm 1:1,2",
TOKINA "70-210mm 1:4-5,6",

0,00 €

u.a. sowie 1 Monokular HENSOLDT Wetzlar "Dialyt 40x60", z.T. ber./min.
besch., je Asp./Gsp.

7018 1 Konv.: 2 Diaprojektoren LEITZ
"Pradovit CA 2500", 2 Kaltlichtquellen
SCHOTT "KL 150B"/"KL1500",
Mikroskope Carl ZEISS

0,00 €

West Germany mit Originalkisten, 1 NOVOFLEX "Macrolight Plus", 4
Diaprojektoren je LEITZ z.T. mit Originaltragekoffer, u.a., je z.T. besch., je
Asp./Gsp.

7019 1 Konv. Ledertragetaschen für
Fotoapparate für versch. Marken z.B.
LEICA, VOIGTLÄNDER, ZEISS IKON,
PAXETTE,

0,00 €

OLYMPUS, HORST, AGFA, u.a., je z.T. besch., je Asp./Gsp.

7020 1 umfangreiches Konv.
Fotographiezubehör versch. Marken
z.B. ROLLEIFLEX, ZEISS IKON, BRAUN
Nürnberg, OLYMPUS:

0,00 €

1 Plattenadapter, Belichtungsmesser, Blitzmesssteuerung, Stative,
Balgengerät, Batterien, Blitzgeräte, Objektivplatinen,
Präzisionsschraubstöcke u.a.m., je z.T. besch., je Asp./Gsp.

7021 1 umfangreiches Konv.
Fotographiezubehör z.B. OLYMPUS,
ROLLEI, ZEISS IKON, OSRAM,

0,00 €

Balgengeräte, Blitzgeräte, Belichtungsmesser, Wechselrückwände,
Studioleuchten, u.v.m., z.T. besch., je Asp./Gsp.

7022 1 Konv. Objektive z.B. v.a. Carl ZEISS
Jena, min. HERTEL&REUSS, z.B.
Mikroskopobjektive, 1 Objektivrevolver
"Planachromat-HD",

0,00 €

"Luminar 40mm/0,12", "Apochromat 63/0,95" u.v.m., je z.T. in
Holzaufbewahrungskästen, je z.T. min. ber., je Asp./Gsp.

7023 1 Konv.: 2 Alben mit Autogrammkarten
von Fußballspielern des 1. FCN,
Wimpel, Straßenbahngeld
Nürnberg-Fürth, Mineralien,

0,00 €

Ammonit, Metallplaketten z.B. "Hohenzollern Actien-Gesellschaft für
Locomotivbau Düsseldorf 1885", Alben mit Privatfotographien, u.a., je z.T.
besch., je Asp./Gsp.

7024 12 Transportkisten/-behälter und
Koffer, z.B. Aluminiumkisten ZARGES
ca. 49x60x41cm, Koffer RIMOVA ca.
38x56x17cm,

0,00 €

u.a., je z.T. besch., je Gsp.

7025 5 Instrumente: 3 Geigen z.T. inwendig
mit Klebezettel bez. 1x "Josef
BREMMER Nürnberg 1950", 1x "H.
BECHMANN Nürnberg 1911",

0,00 €

1x undeutl. "Antonius STRADIVARIUS" und 1 Geigenrohling, je L ca.
60cm, mit versch. Bögen z.T. besch. sowie 1 Klarinette, je mit
Tragekoffern z.T. besch., je Asp./Gsp.

7026 5 Instrumente: 1 Geige ca. L 60cm, 1
Gitarre mit ebonisiertem Hals ca. L
95cm, 1 Laute beschnitzter
Korpus/Hals ca. L 93cm,

0,00 €

1 Flachbauchmandoline ca. L 91cm sowie 1 Konzert-Mandolinen-Zither
ALASKA ca. L 57.5cm, je z.T. besch., je Asp./Gsp.

7027 1 Taschenbarometer C. LEIDIG,
Nürnberg wohl um 1900, mit
Originallederetui, je z.T. ber./min.
fleckig, je Asp./Gsp.

0,00 €

7028 1 Deckelgefäß lt. Notiz Modell eines
Zuckergefäßes, Juwelierarbeit 2. H. 18.
Jh. Kupfer versilbert,
Papyrusblattdekor,

0,00 €

Einsatz Metall in Lederoptik, ca. H 21,5cm, Kaufpreis 325 DM, z.T. besch.
(Deckel verbogen, 1 Blatt lose, u.a.), Asp./Gsp.

7029 1 Weihrauchschiffchen lt. EL 18. Jh.
evtl. an Schaftmanschette undeutl
gepunzt wohl Silber mit reichem
plastischen Barockdekor,

0,00 €

ca. H 13cm, z.T. min. besch. (Scharnier), Asp./Gsp,

7030 1 Krummhorn Günter KORBER (wohl
1922 Berlin-1990 Brensbach) Holz mit
Messingappliken, ca. L 60cm,

0,00 €

z.T. ber., mit Aufbewahrungsbeutel Cord, je Asp.

7031 4 Teile Glas z.T. 19./Anfang 20. Jh.: 1
Deckelpokal mundgeblasen
goldstaffiert mit Blumendekor ca. H
23,5cm,

0,00 €

1 Historismusglas mit Noppendekor mit Sinnspruch "Sieh Dich für Schaum
ist kein Bier" ca. H 18,3cm, 2 Andenkengläser: 1x "Karlsbad" dat. 1855 ca.
H 9,5cm in Blau, 1x "Bey Kissingen" ca. H 6,2cm in Gelb, je z.T. ber./min.
besch., je Asp./Gsp.

7032 6 Schallplatten je mit Originalschuber:
2x SANTANA, 2x BEATLES, 1x URIAH
HEEP, 1x RED HOT HOTTENTOTS mit
Autogrammen,

0,00 €

z.T. ber., je Asp./Gsp.

7033 1 Konv.: 4 Fotoapparate MINOLTA "SR
T 303", BALDA, KODAK
"Compur-Rapid", ROLLEI "35", versch.
Objektive und Blitzlichter, u.a.,

0,00 €

3 Kameras: 2x BAUER "88F"/"A512", 1x NIZO "S40" sowie 1x NOVOFLEX
"Macrolight Plus", u.a., z.T. mit Originalverpackung z.T. min. besch., je
Asp./Gsp.

7034 18 Glasobjekte 19./20. Jh. aus einer
Privatsammlung z.T. mit
Beschreibung: 1 Vase bez. Albrecht
Greiner-Mai, dat. 1989 H 12cm,

0,00 €

2 Biedermeier-Gläser Böhmen um 1820 je H ca.10,5cm, 1 Rubin- und 1
Kobaltglas Böhmen 1830-1880, 1 Jugendstilvase bez. VELEZ (wohl
1920er Jahre LOETZ, Österreich) ca. H 21cm, 1 Flakon mit geätzten
Theatermotiven ca. H 11,5cm, 1 Schale aus Opalinglas mit Goldmalerei L
23cm, u.a., je z.T. ber., je Asp./Gsp.

7035 1 Vase und 1 Flakon aus einer
Privatsammlung z.T. mit
Beschreibung: je GABLONZ, Böhmen
um 1930,

0,00 €

Entwurf: Curt SCHLEVOGT (wohl 1869-1959), Pressglas malachitgrün ca.
H 21cm bzw. opakes Hyalithglas mit Malachitzugabe ca. 13,5cm, mit
plastischem Bacchantinnen- bzw. Blumendekor, je z.T. ber., je Asp.
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7036 1 Konv. Preziosen u.a., aus einer
Privatsammlung z.T. mit
Beschreibung: 1 Löschwiege versilbert
WMFM (wohl 1880-1918),

0,00 €

1 Reiseikone Bronze "Gottesmutter Freude aller Leidenden" Russland 1.
Hälfte 19. Jh., 1 Löffel Silber 800 mit Schäferszene, 1 Alabasterbüste
rücks. undeutl. sign. "Bauernmädchen", 2 Gewichtssets Messing z.T.
Nürnberg um 1800, 1 Schale VICTOR SILVER Co. wohl USA um 1890
Kaufpreis 1988: 130 DM versilbert mit Jugendstilputtidekor ca. L 34,5cm, 1
Taschenuhr Silber 800 NATALIS mit Souveniruhrenkette Metall mit
Parismotiven, 1 Brieföffner/ehemaliger Bierstecher Holz "Reineke FUCHS"
um 1900 ca. L 19cm, u.a., je z.T. besch., je Asp./Gsp.

7037 2 Fotoapparate: 1 Spiegelreflexkamera
PENTAX "645" mit 2 Objektiven "SMC
PENTAX-A 645 1:2.28 75mm" bzw.
"1:3.5 150mm"

0,00 €

1 Plattenkamera Holz/Messing auf Objektiv bez. FALZ & WERNER
Leipzig "Universal Rapid Aplanat", je mit Tragetasche, je z.T. besch., je
Asp./Gsp.

7038 2 Querflöten Metall versilbert YAMAHA
"271", THOMANN "FL-200C" mit
geradem und gebogenem Kopfstück,

0,00 €

je mit Originalaufbewahrungsbox, je z.T. ber., je Asp./Gsp.

Porzellan

7400 1 Figurengruppe MEISSEN 20. Jh.
"Allegorie des Sommers" Modellnr.
61284, 2. Wahl, Entwurf: Victor ACIER
(wohl 1736-1799),

0,00 €

ca. H 15cm, z.T. besch. (Teile der Blätter fehlen, u.a.), Asp.

7401 1 Konv. Porzellan
HUTSCHENREUTHER "Zwiebelmuster"
(über 80 Teile) mit Tee- und
Mokkakannen, Platten, Schüsseln,
Milchkännchen,

0,00 €

Zuckerdose, u.a., z.T. ber., je Asp.

7402 6 Gedecke Porzellan MEISSEN 1. Wahl
je mit kupfergrüner Camaieu-Malerei
und Goldstaffage, min. ber./Asp.

0,00 €

7403 2 Porzellanfiguren: 1x ROSENTHAL
"Der Froschkönig" Entwurf: Lore
FRIEDRICH-GRONAU (wohl 1905-2002)
Modellnr. 1793 handbemalt

0,00 €

ca. H 26,5cm sowie 1x ENS "Junges Mädchen mit Papagei" ca. H 30cm,
je min. Asp.

7404 1 Teeservice ROSENTHAL GROUP
CLASSIC ROSE (ca. 34 Teile) unters.
bez. "75 Jahre Maria 1916-1991" weiß
mit Wildvogeldekor

0,00 €

und Goldstaffage: Teekanne, Stövchen, Gedecke, je z.T. ber., je Asp.

7405 1 Kaffeeservice MEISSEN "Indisch
Grün" goldstaffiert für 6 Personen mit
Kanne, Milchkännchen, Zuckerschale,
Servierplatte

320,00 €

ca. D 32cm, u.a., je z.T. ber., je Asp./Gsp. [Kein Versand!/No shipping!]

7406 1 Konv. Porzellan: 1 Vase MEISSEN
"Lotus" weiß ca. H 19,5cm, 1
Kaffeekern HUTSCHENREUTHER
"Rosa Rose",

0,00 €

1 Kaffeekern SCHIERHOLZ/PLAUE "Streublume mit Goldstaffage", 1
Figur GOEBEL WILHELMSFELD Art déco "Junge im französischen
Barockkostüm", u.a. sowie 1 Poesiealbum um 1920, je z.T. ber., je
Asp./Gsp.

7407 1 Speiseservice Porzellan KPM
"Kurland" weiß (ca. 34 Teile), v.a. 2.
Wahl, z.B. Sauciere, Terrine, Platten
bis ca. L 41cm,

0,00 €

Schüsseln, versch. Teller, u.a., z.T. min. besch. (gechippt, u.a.), je
Asp./Gsp.

7408 1 Konv. Porzellan ROSENTHAL versch.
Designer z.B. Björn WIINBLAD und je
min.: H. DRESLER, Tapio WIRKKALA,
Victor VASARELY,

0,00 €

Ambrogio POZZI: z.B. Wandteller bis D ca. 35cm, Deckeldosen,
Aschenbecher, Eierbecher, Vasen bis H ca. 21cm, u.a., je z.T. min.
besch., je Asp./Gsp.

7409 2 Porzellanservice HEREND "Apponyi
Orange" für 6 Personen mit Teekanne,
Milchkännchen, Zuckerdose und 6
Gedecken,

200,00 €

sowie 1 Kaffee- und Teeservice VILLEROY&BOCH/Mettlach "Burgenland"
für 6 Personen mit Kaffee- und Teekannen, 2 Zuckerdosen, 1
Milchkännchen, 6 Gedecken, je z.T. ber., je Asp./Gsp.

7410 1 Porzellanfigur KPM "Eisbär" Entwurf:
Heinich Ernst WEISSER wohl um 1955,
Unterglasurmarke, ca. H 18,7cm, min.
ber., Asp.

0,00 €

7411 3 Teile Porzellan NYMPHENBURG: 1x
"Liegendes Reh" Entwurf: August
GÖHRING (wohl 1891-1956) Modellnr.
850a ca. L 11cm,

0,00 €

"Schwan" ca. L 7,5cm, 1 Vase "Blumenmalerei" ca. H 10cm sowie 1
Glasflasche CRISTALLGLAS WOLKE Tirol mundgeblasen und
handbemalt ca. H 16,5cm, 1 dreiflammiger Zinnleuchter ca. H 24cm, je
z.T. ber., je Asp.

7412 1 Konv. Hummelfiguren GOEBEL (ca.
26 Stück) z.T. 2. Wahl, v.a. West
Germany, z.B. "Sterngucker" ca. H
13cm,

0,00 €

"Zwei rechts, zwei links" ca. H 17cm, "Der Kaufmann" ca. H 14,5cm, u.a.,
je z.T. min. ber., je Asp./Gsp.

7413 1 Korbschale HEREND "Rothschild"
ca. D 25,5cm, 1 Tischlampe Fuß
Porzellan ROSENTHAL 1-flammig H mit
Schirm (fleckig) ca. 45cm,

0,00 €

sowie 1 Schenkkanne und 6 Bierkrüge je 0,3 Liter je im sog. Westerwälder
Jugendstil evtl. nach Entwurf von Albin MÜLLER, je Pressnummern
676/677, H ca. 36,5cm bzw. 16.5cm, je z.T. ber., je Asp./Gsp.

7414 3 Fayence-Teller: 2x mit
unterglasurgemaltem
Blumen-/Stilllebendekor je D 28,5cm
wohl Manufaktur KELSTERBACH 18.
Jh.

110,00 €

mit blau-gelb-orangen gewellten Rändern sowie 1x im italienischen Stil
wohl 18./19. Jh. "Putto mit Trauben" ca. D 27,5cm besch./gekl., mit
beiliegenden Notizen von Prof. h.c. Paul Hermann HÜBNER, je Asp.

7415 8 Teile Porzellan MEISSEN
Knaufschwertermarke
"Zwiebelmuster": 1 Suppenterrine ca.
L 36cm, 3 Speiseteller, 4 kleine Teller

0,00 €

(1x gechippt), je z.T. ber., je Asp./Gsp.

7416 1 Kaffeeservice MEISSEN z.T.
Knaufschwerter "Zwiebelmuster" für 5
Personen (6 Teile 3. Wahl) mit Kanne,
Milchkännchen,

300,00 €

Zuckerdose, Gedecken u.a. sowie 4 Andenkenlöffel Silber 800, u.a., z.T.
ber., je Asp. [[KEINE -10% IM NVK]]
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7417 1 Tête-à-Tête ROSENTHAL studio-line
"Romanze in Blau" Design: Björn
WIINBLAD (wohl 1918 Kopenhagen
2006 Lyngby)

0,00 €

mit Kanne, Milchkännchen, Zuckerdose, 2 Gedecken und Vase, z.T. ber.,
je min. Asp.

7418 1 Konv. Porzellan/-figuren aus einer
Privatsammlung z.T. mit
Beschreibung:

0,00 €

1 Figurengruppe SCHEIBE-ALSBACH "Mutter mit spielenden Kindern" ca.
H 23cm, 1 Hummelfigur GOEBEL 1930er Jahre "Lebe wohl" ca. H 13cm,
Deckeldose SCHIERHOLZ "Capri" ca. H 13cm, Deckeldose LIMOGES ca.
H 18cm, Figurengruppe RUDOLSTADT-Volkstedt "Rokoko-Pärchen" H
13cm, versch. Vasen u.a. ROSENTHAL versch. Designer, u.a., je z.T.
min. besch., je Asp.

7419 1 Jugendstil-Vase Steinzeug
VILLEROY&BOCH/METTLACH wohl
um 1912, geritzter buntglasierter
floraler Dekor,

0,00 €

unters. Modellnr. 2909 und Türmchenmarke, ca. H 36,8cm, min. ber., Asp.

7420 1 Kaffee- und Speiseservice MEISSEN
v.a. "Reicher blauer Drache" mit
Goldstaffage für 6 Personen (über 70
Teile),

500,00 €

1. Wahl (1 Vase 2. Wahl) mit Kanne, Zuckerdosen, Milchkännchen, Vasen
bis H ca. 26cm, Platten bis L ca. 37cm, Terrine, Sauciere, Bonbonniere,
Serviettenringe, u.a., min. ber. (1x 2. Wahl gechippt/rest.), min. Asp./Gsp.

7421 1 Teeservice Porzellan LOMONOSOV,
Russia "Kalinka/Kobalt Netzdekor"
goldstaff. für 6 Personen: Kanne,
Milchkännchen,

0,00 €

Zuckerdose, Kuchenteller, u.a., min. ber., Asp./Gsp.

7422 1 Porzellanfigur ROSENTHAL
"Steigendes Pferd" Entwurf: Hugo
MEISEL (wohl 1887 Lichte-1966
Rudolstadt)

0,00 €

unters. gestempelt "CONTINENTAL", Modellnr. 1047/46, weiß glasiert, ca.
H 44cm, min. ber. (unters. gechippt, u.a.), Asp.

7423 1 Bisquitporzellanfigur ROSENTHAL
"Hannibal" Entwurf: Albert Hinrich
HUSSMANN (wohl 1874
Lüdingworth-1946 Fürstenberg)

0,00 €

Modellnr. 1610/1, ca. L 45,5cm, ber., Asp.

7424 2 Teile: 1 Porzellanfigur
NYMPHENBURG, 20. Jh. "Putto als
Apoll" unters. Schildprägemarke und
Modellnr. 346, polychrom bemalt

0,00 €

und goldstaffiert, Entwurf: Franz Anton BUSTELLI (wohl 1723
Locarno-1763 München) ca. H 12,5cm, z.T. besch./gekl. sowie 1
Pillendöschen unters. bez. "handgemalt Karin WILBERG" ca. H 4,5cm,
Deckel lose, je Asp.

7425 1 Porzellanfigur BING&GRONDAHL
Kopenhagen/Denmark "Maurer"
Entwurf: Niels NIELSEN (wohl
1872-1921), Modellnr. 1786,

0,00 €

rücks. dat. 1917, polychrom gefasst, ca. H 28,5cm, min. ber., Asp.

7426 9 Teile Porzellan: 1 Schale und 1
Deckeldose je MEISSEN je "Weinlaub",
2 Vasen ROSENTHAL je Entwurf:
Martin FREYER

0,00 €

ca. H 20,5cm, 2 Deckeldosen ROSENTHAL Entwurf Björn WIINBLAD (1x
2. Wahl) bis H ca. 15,5cm, 1 Vase HEREND "Queen Victoria" ca. H
18,3cm, u.a., je z.T. ber., je Asp.

7427 6 Hummelfiguren GOEBEL West
Germany, davon 4x 2. Wahl, z.B. "Zwei
rechts, zwei links", "Das Geheimnis",

0,00 €

"Wanderbub" u.a., bis H ca. 16,5cm, je z.T. ber., je Asp.

7428 4 Art déco-Keramikobjekte wohl 1930er
Jahre: 3x unters. bez. VALLAURIS
Entwurf: Jean GERBINO

0,00 €

(wohl 1876 Santo Stefano di Camastra-1966) je mit Mikromosaikdekor
z.B. Flasche ca. H 24cm, Schale ca. D 22cm, u.a., je z.T. ber., je Asp.

Spielzeug

7600 1 Konv. Militärspielzeug: versch.
Soldaten Masse/Metall bemalt v.a.
Infanterie, z.T. Kavallerie,
Metallfahrzeuge z.B. LKW,

0,00 €

Panzer, Suppenküchen, Rot-Kreuz-Wagen, 1 Panzerspähwagen, 1 Mörser
MÄRKLIN ca. L 12,5cm, Landschaftselemente, u.a., je z.T. besch., je
Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

7601 1 Konv.: 1 ANKER-Steinbaukasten von
F. Ad. RICHTER & Cie Rudolstadt, 1
Registrierkasse ANFOE,
Puppenhausmöbel,

0,00 €

Kinderwaage, 1 Flugzeugkarussell G. E., 2 Rennwagen MÄRKLIN 1930er
bis 1950er Jahre, 1 Auto SCHUCO-Patent, u.a., je z.T. besch., je
Asp./Gsp.

7602 1 Konv. Modelleisenbahn
FLEISCHMANN: 11x Piccolo
Dampf-/Diesel-/ und
Elektrolokomotiven in
Originalverpackung,

0,00 €

3 Dampflokomotiven Spur H0, Güterwaggons, Technik, Trafos, Gleise
u.a., z.T. besch., je Asp./Gsp.

7603 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN
Spur H0, 4 Dampf- und
Diesellokomotiven, 13 Personen- und
Güterwaggons z.B. Kippwagen,

150,00 €

Kesselwagen, u.a. sowie 1 Set mit 1 E-Lok und 3 Personenwaggons
(Gleise fehlen), v.a. mit Originalverpackung, je z.T. min. besch., je
Asp./Gsp. [[KEINE -10% IM NVK]]

7604 1 Konv. Modelleisenbahn: 1
Dampflokomotive und 1 Güterwagen je
MÄRKLIN Spur 1 mit Originalkarton,

0,00 €

6 Güterwaggons MÄRKLIN Spur H0, 6 Personenwaggons ROCO Spur H0,
Modellautos, Ziegelbausteine WOLF, u.a., je z.T. min. besch., je
Asp./Gsp.

7605 1 Stofftier ungemarkt wohl STEIFF
"Igel Micki" ca. H 52cm z.T. besch.
sowie 1 Werbeuhr HENKEL für "Persil"
dat. 1976,

0,00 €

ca. H 34,5cm, je z.T. ber., je Asp./Gsp.

7606 2 Teile: 1 Brettspiel "Wir fahren gegen
Engeland/Ein neues Kriegsspiel von
U-Booten und Fliegern" wohl ca. 1940,

0,00 €

mit 2 U-Booten und 3 Flugzeugen, Spielbrett und Bedienungsanleitung
(Teile fehlen) sowie 1 Metallbaukasten "Auto-Constructor" wohl um 1930,
je besch., je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

7607 1 Konv. z.T. 1960er/70er Jahre: 3
Rennautos SCHUCO
"1071"/"1072"/"1073", 1 Dampf- und 1
Diesellokomotive TRIX,

0,00 €

Modellautos MATCHBOX und SIKU, 1 Metallbaukasten TRIX "Elementrix",
1 Holzbaukasten THE LAWBRE COMPANY "Peddler's Wagon",
Militärspielzeug ROCO mit Panzern, Jeeps, u.a., je z.T. besch., je
Asp./Gsp.
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7608 1 Konv.: 1 Dampflokomotive mit
Tender, 1 Diesellok und 1
Personenwaggon je FLEISCHMANN, 1
TROLLEY-Bus mit Technik

0,00 €

und Bedienungsanleitung, EHEIM, Figuren, u.a., je z.T. besch., je
Asp./Gsp.

7609 1 Puppe SCHILDKRÖT wohl um 1960
wohl Tortulon-Kunststoff "Ursula" ca.
H 70cm, mit Stimme, Schlafaugen
(klemmen),

0,00 €

aufgemaltem offenen Mund, z.T. ber., Asp./Gsp.

7610 1 Konv. Modelleisenbahn TRIX
EXPRESS Spur H0 mit 6 Dampf-/Diesel-
und Elektrolokomotiven, 1
Schienenbus

0,00 €

sowie 25 Personen-/Güterwaggons z.B. Transformatorwaggon,
Spezialgüterwagen "Jünkerath", Schüttgutwagen, u.a., v.a. mit
Originalverpackung sowie Technik, Gleise, u.a., je z.T. besch., je
Asp./Gsp.

7611 1 Konv.: 1 Porzellankopfpuppe
ARMAND MARSEILLE um 1900/1910
"390n" Kurbelkopf mit Schlafaugen,
geöffnetem Mund mit 4 Zähnchen,

0,00 €

Massegliederkörper, ca. L 35cm sowie Modelleisenbahn MÄRKLIN Spur
H0: 1 Diesellokomotive, Tender, 4 Güter- und Personenwaggons, je z.T.
min. besch., je Asp./Gsp.

7612 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN
Spur H0: 4 Dampf- und 1
Elektrolokomotive, 2 Schienenbusse,
ca. 46 Personen- und Güterwaggons

0,00 €

z.B. Bananenwagen, Kranwagen, Schotterwagen, u.a., z.T. mit
Originalkartonagen, 1 Lokschuppen Metall ca. L 34cm, 1 Drehscheibe,
Schienen, Trafos, u.a., je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

7613 1 Konv. Modelleisenbahn Spur N v.a.
MINITRIX, 4 Dampf- und Dieselloks je
in Originalverpackung,

0,00 €

ca. 31 Personen- und Güterwaggons z.B. Panoramawaggon "Apfelpfeil",
Containerwaggon, u.a., z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

7614 9 Modellwagen z.B. CONRAD, ZISS,
z.B. Diesellastwagen, Modell einer
Kugelschleifmaschine, u.a.

0,00 €

sowie 1 Schaukasten ca. 57x37x10,5cm, je z.T. ber., je Asp.

Orden, Waffen, Memorabilia

7800 1 Bayerischer Generalshelm wohl um
1915, mit schwarz lackierter
Lederglocke, Hinterschirm rot bzw.
grün hinterlegt,

0,00 €

frontseitige Wappenkartusche "In Treue fest", mit zentralem farbig
emaillierten Wappenmedaillon, versilberte Schuppenkette mit
Landeskartuschen, Kreuzblatt mit Sternenschrauben, kannelierte Spitze
mit Hahnenschlappen, Lederschweißband bez. "DEPAHEG Patent", ca. H
33cm, min. ber. (Seidenfutter min. fleckig, u.a.) sowie weitere kannelierte
Spitzen und Kartuschen, je z.T. ber., je Asp./Gsp.

7801 1 Löwenkopfsäbel wohl für preußische
Offiziere wohl Ende 19./Anfang 20. Jh.,
gekehlte verdeckt gepunzte und
nummerierte Klinge

0,00 €

mit Ätzdekor, Messinggriff mit Löwenkopf (1 rotes Auge fehlt), Bügel mit
Eichenlaubdekor, auf Parierstange gekreuzte Schwerter und
Wappenschild, Fischhautgriff mit Drahtwicklung, Metallscheide mit
Tragering, L mit Scheide ca. 94cm, je z.T. ber., je Asp.

7802 1 Beamtendegen wohl Bayern um
1900/1910, gebläute Klinge mit
vergoldetem Ätzdekor, signiert Lorenz
STANKO, München

0,00 €

Messinggefäß mit Löwenkopfknauf, Parierstange mit Stichblatt "Ruhender
Löwe", Griff mit Perlmuttplatten und Königskrone, Lederscheide mit
Messinggarnitur, mit Scheide ca. L 97,5cm, je z.T. ber., je Asp.

7803 1 Löwenkopfsäbel der Wehrmacht
wohl um 1930/1940, glatte gekehlte
Klinge, Griff mit Löwenkopfknauf mit
roten Augen,

0,00 €

Bogen mit Eichenlaub, Parierstange mit Hoheitsadler, Griff mit
Drahtwicklung, Metallscheide mit 2 Trageringen, Gesamtlänge mit Scheide
ca. 94,5cm, z.T. ber., Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

7804 1 Dolch für Reichsarbeitsdienst 2. WK,
auf Klinge gepunzt E.&F. HÖRSTER
Solingen und Devise "Arbeit adelt",

0,00 €

Adlerknauf, orangefarbene Griffschalen, Parierstange mit RAD-Symbol,
Gesamtlänge mit Scheide ca. 40cm,z.T. ber./min. besch., je Asp./Gsp. (s.
§§ 86/86a StGB)

7805 1 SS-Ehrendolch 3. Reich, auf Klinge
gepunzt "RZM 1053/38 SS" (wohl
WEYERSBERG, KIRSCHBAUM & Co.,
wohl 1938-1942)

0,00 €

und Devise "Meine Ehre heißt Treue", Holzgriff mit Hoheitsadler und
SS-Ruhne, Metallscheide mit Gehänge, Gesamtlänge mit Scheide ca.
37,5cm, je z.T. besch. (Abplatzungen, u.a.), je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a
StGB)

7806 1 Schirmmütze für politische
Ortsgruppenleitung der NSDAP mit
Effekten, Hoheitsadler, grauer
Paspelierung,

0,00 €

mit emaillierter Hakenkreuzkokade, Mützenkordel über Lederschirm,
Lederschweißband (stark besch.), z.T. ber., Asp./Gsp.(s. §§ 86/86a StGB)

7807 4 Teile Militaria: 1 Stahlhelm
unbez,/evtl. "M40" 2. WK, mit
Schussspuren, 3 Reservisten-/Krüge:

0,00 €

1x "2. Komp. Aufklärungs Abtlg. 5 Kornwestheim" mit Namensliste und
Zinndeckel 0,5 Liter ca. H 16cm, 1x "Erinnerung a. d. Becker-Kompanie
173 1939-40" Zinndeckel ca. H 16,5cm, 1x Glaspokal auf Deckel "Adler
mit Kanone" wohl Ende 19. Jh./um 1900 ca. H 21cm, je z.T. besch., je
Asp./Gsp.

7808 2 Reservistenkrüge: 1x "5. Bahr. 2.
Westfäl. Feld Art. Regt. Nr. 22. Münster
1909-11" Zinndeckel m.
Kanonenbekrönung ca. H 31cm

0,00 €

sowie 1x "Kgl. Bay. 6. Chev. Regt. 'Prz. Albrecht v. Preussen' Esc.
Neumarkt u. Bayreuth 1903-06" Zinndeckel, ca. H 26cm, Riss im Boden,
je Lithophanie z.T. ber., je Asp./Gsp.

7809 4 Reservistenkrüge 3x Porzellan/1x
Steinzeug: 1x bez. "6. Comp. 8. bayr.
Inf. Rgt. 'Großhrz. Fr. v. Baden' Metz
1907-09",

0,00 €

1x "7. Comp. 13. bayr. Inf. Rgt. 'K. Fr. Jos. v. Oestr.' Ingolstadt 1902-04",
1x "6. Bayr. Inft. Regt. 'Kaiser Wilh. König v. Preußen' 6. Comp. Amberg
1909-11" (besch./Loch), 1x "Kgl. bayr. 13. Inft. Regt. 'Kais. Frz. Jos. v.
Österreich' 11. Comp. Ingolstadt 1909-11", je mit Zinndeckel, 1x mit
Glasprisma, bis H ca. 29,5cm, je z.T. ber., je Asp./Gsp.

7810 1 "Bandenkampfabzeichen" 3. Reich
Metall ca. L 5,7cm, min. ber., Asp. (s.
§§ 86/86a StGB)

0,00 €

7811 2 Abzeichen 3. Reich: 1x
"Erdkampfabzeichen der Luftwaffe" ca.
L 5,5cm und 1x
"Heeres-Flakabzeichen" ca. L 5,8cm,

0,00 €

je z.T. ber., je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)
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7812 1 "Flugzeugführerabzeichen" 3. Reich
rücks. Kleeblattpunze " Brüder
SCHNEIDER Wien" Buntmetall ca.
6x6,7cm, z.T. ber., Asp.

0,00 €

(s. §§ 86/86a StGB)

7813 1 "Coburger Ehrenzeichen" der
NSDAP, rücks. undeutl. gepunzt mit
Devise "Mit Hitler in Coburg
1922-1932" ca. L 5,5cm,

0,00 €

z.T. ber., Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

7814 3 Teile Militaria: 1x
"SS-Dienstauszeichnung" 4. Klasse
bez. "Für treue Dienste in SS" ca. D
3,7cm,

0,00 €

1x Totenkopf zum Wappenschild der Waffen-SS undeutl gepunzt,
Totenkopfauflage für Kragenspiel, je z.T. min. besch., je Asp./Gsp. (s. §§
86/86a StGB)

7815 1 Dienstmarke "Staatliche
Kriminalpolizei" 3. Reich
Trägernummer "8570", ca. L 4,2cm,
z.T. ber., Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

0,00 €

7816 1 "Eisernes Kreuz" 1. Klasse 1939, ca.
L 4,3cm, Nadel leicht verbogen, ber.,
Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

0,00 €

7817 1 Konv. Anstecknadeln 20. Jh. versch.
ADAC, Schützenverein, Sportverein,
u.a., je Asp./Gsp.

0,00 €

7818 1 kleines Konv. Militaria 3. Reich: 1
"Kriegsverdienstkreuz" 2. Klasse mit
Schwertern mit Verleihungsurkunde

0,00 €

an "SS-Sturmmann Karl RUPPERT Stabsbatterie/SS Flak Abteilung 5", 1
Ärmelband für Mannschaften wohl "5. SS-Panzer-Division WIKING" ca. L
44,5cm sowie 3 Fotographien Russlandfeldzug 1942 dieser Division, je
z.T. min. besch., je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

7819 1 Konv. Militaria mit vier
Teilnachlässen 3. Reich mit versch.
Orden und passenden
Verleihungsurkunden:

0,00 €

1) 2x "Kriegsverdienstkreuz" 2. Klasse mit Schwertern und ohne Schwerter
für Ln. Hpt.-Helferin Finny KAMMERER, 2) 1x "Winterschlacht im Osten"
für Obergefreiten Karl SEßLER 8./Gren. Rgt. 520, 3) 1x "Eisernes Kreuz"
2. Klasse für Unteroffizier Konrad RENNER WE-Lager
Steinhäusl/Panzeroberschütze, 4) "Eisernes Kreuz" 2. Klasse für
Unteroffizier Otto SCHIRL Ln. Kompanie (mot) Afrika, je z.T. ber., je Asp.
(s. §§ 86/86a StGB)

7820 3 Orden: "Bayerisches
Militär-Flugzeugführer-Abzeichen"
hohlgeprägt, "Eisernes Kreuz" 1. & 2.
Klasse am Band

0,00 €

sowie 1 Foto vom Jagdflieger Hans Ritter VON ADAM (1886-1917), je z.T.
ber., je Asp.

7821 1 Konv. Militaria z.T. 2. WK z.B.
"Winterschlacht im Osten",
"Schutzwall-Ehrenzeichen", "13. März
1938", "Krimschild",

0,00 €

"Frankentag 1935", "Österreichische Militärverdienstmedaille signum
laudis", "Tapferkeitsmedaille Österreich", u.a., z.T. min. besch., je Asp. (s.
§§ 86/86a StGB)

7822 1 Ordner mit versch. Dokumenten und
Schriftstücken v.a. 3. Reich: z.B.
"Leistungsbuch der Hitlerjugend",
"Sportausweis der HJ",

0,00 €

"Einlieferungsschein für Konzentrationslager Buchenwald", Sterbeurkunde
"Heldentod", "Geburtsurkunden und Trauscheine,
Kapitulationsaufforderung, u.a., z.T. besch., je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a
StGB)

7823 1 Konv. Memorabilia 3. Reich u.a.:
Fotographien z.B. Nürnberger
Reichsparteitagsgelände, Soldaten,
Postkarten 1930er/40er Jahre

0,00 €

min. gelaufen, versch. Ausweise z.B. Mitgliedsbuch "Die Deutsche
Arbeitsfront", Wehrpass, Petschaft mit Hoheitsadler, Löffel Gebr. HEPP
mit Swastika "Der Deutsche Hof", 1 Schälchen KRUPP Berndorf
"Gästehaus Reichparteitag", Bleistifte z.B. J. S. STAEDTLER bez.
"Nürnberg-Die Stadt der Reichsparteitage", Eisengussplakette rücks. bez.
OBERHÜTTEN mit Zeichen vom Hüttenamt Gleiwitz "1942 Ordensritter
vor der Marienburg" ca. 15,5x11cm, Signalpfeife mit Swastika, versch.
Zeitungen, nztl. Militäreffekte, u.a., je z.T. besch., je Asp./Gsp. (s. §§
86/86a StGB)

7824 1 Konv. Uniformteile und Abzeichen: 5
Schirmmützen 2x "US Army" davon 1x
bez. BANCROFT, 2x Sowjetunion,

0,00 €

1x frühe Bundeswehr innen bez. "Kleiderkasse für die Bundeserg KKB in
Koblenz", 1 Armbinde bez. "MP/Old Ironsides", 1 Anstecker "Für
Feldartillerie Raketenschützen", u.a., je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

7825 1 Feldbluse wohl 3. Reich entnazifiziert
mit Kragenspiegel und
Schulterklappen für Hauptmann
Artillerie Regiment 17,

0,00 €

min. besch., Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

7826 1 Paradejacke Kriegsmarine 3. Reich
sog. Affenjäckchen, dunkelblauer Stoff
mit vergoldeten Ankerknöpfen

0,00 €

und aufgesticktem Hoheitszeichen, z.T. min. besch., je Asp./Gsp. (s. §§
86/86a StGB)

7827 1 Schreibmaschine DM (Die Maschine
des deutschen Mechanikers) Modell
Nr. 1, bez. "Kurt W. JANICKE, Berlin"

0,00 €

wohl 1930er Jahre, mit SS-Sondertaste, z.T. ber./min. besch., Asp./Gsp.
(s. §§ 86/86a StGB)

7828 1 Konv. Militaria: 1 Bayerischer Helm
wohl um 1890/1910 mit schwarz
lackierter Lederglocke, Hinterschirm
rot bzw. grün

0,00 €

hinterlegt, frontseitige Wappenkartusche "In Treue fest", Schuppenkette
mit Landeskartusche, Kreuzblatt, kannelierte Spitze, Lederschweißband,
ca. H 20,5cm, z.T. stark besch. (Teile fehlen), 1 Bajonett 1. WK "K 98" am
Knauf gepunzt "WaA 253", mit Holzgriff, ca. L mit Metallscheide 40,5cm
sowie versch. Zeitungen 1935-1945 z.B. "Fürther Anzeiger", versch.
Dokumente 1907 bis 1916, u.a., je z.T. besch., je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a
StGB)

7829 1 Konv.: "Kriegsverdienstkreuz" mit
Schwertern 2. Klasse, versch.
Anstecker z.B. "Erinnerung
Sängerbund.Fest Wien 1890",

0,00 €

Notizbüchlein mit "Eisernem Kreuz"-Emblem, 1 Stück Zahngold, u.a., je
z.T. besch., je Asp./Gsp.

7830 1 Konv. Orden und Abzeichen v.a. 1.
WK, min. 2. WK: z.B. 2x "Eisernes
Kreuz 1914", "Treudienstmedaille" 2.
und 3. Klasse,

0,00 €

2x "Ehrenkreuz des Weltkrieges", "Verwundetenabzeichen", "Bayerisches
Militärverdienstkreuz" mit Schwertern, "Kriegsverdienstkreuz" 2. Klasse
ohne Schwerter mit Verleihungsurkunde dat. 1943, 1 Anstecker "Hitler's
Dank/Gau Unterfranken 1933" rücks. gepunzt PAULMANN&CRONE
Lüdenscheid, u.a., z.T. min. besch., je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

7831 1 Konv. Militaria: 5
Klassifizierungsabzeichen der NVA je
3. Klasse z.B. für Panzerfahrer,
Grenztruppen, u.a.,

0,00 €

Medaille "Kollektiv der sozialistischen Arbeit", Replika z.B. des
"Fliegererinnerungsabzeichens", "Dienstmarke Petrolman Security Officer
CALIF.", u.a., je z.T. ber., je Asp./Gsp.
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7832 1 Konv. Orden und Abzeichen v.a. 2.
WK, z.B. "Eisernes Kreuz 1939",
"Ehrenkreuz der deutschen Mutter",
"Winterschlacht im Osten"

0,00 €

"Treuedienstmedaille", "Bayerisches Militärverdienstkreuz" 3. Klasse,
"Deutsches Sportabzeichen" rücks. gepunzt Ferd. WAGNER, 1 Anstecker
"NSBO Gautag Mittelfranken 1933" rücks. BALMBERGER, Nürnberg, z.T.
in Originalschatulle, je z.T. min. besch., je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

7833 1 Orden "Eiserner Halbmond"
Osmanisches Reich Metall emailliert,
ca. D 5,5cm, ungemarkt, senkrechte
Nadel,

0,00 €

z.T. ber./min. besch., je Asp./Gsp.

7834 3 Luftdruckwaffen 20. Jh.: 1 Gewehr
WEIHRAUCH "HW 35" Cal. 4.5 ca. L
120cm, 1 Gewehr NORICA "Mod. 80"
Cal.4.5/.177 ca. L 110cm

0,00 €

mit Zielfernrohr UMAREX sowie 1 Pistole FAS "AP 604" Cal. 4.5-177 ca. L
29cm, je mit Tragetasche bzw. -koffer, wohl funktionsfähig, je z.T.
ber./min. besch., je Asp./Gsp.

7835 3 Dekorationswaffen 19. Jh. u.a.: 1
Jezial/orientalisches
Steinschlossgewehr wohl Afghanistan
Metall/Holz

0,00 €

mit Perlmuttintarsien (Teile fehlen) ca. L 160cm, 1 doppelläufige Jagdflinte
TULSKI ORUSCHEINY SAWOD Russland ca. L 114,5cm mit Tragetasche
sowie 1 Perkussionspistole ungemarkt Metall mit Holzschaft und
Metallladestock ca. L 36cm, je schussunfähig, je z.T. ber., je Asp./Gsp.

7836 2 Langwaffen: 1 Scheibengewehr auf
oktagonalem Lauf bez. "Ernst DÜSEL,
Nürnberg" Repetier-Verschlusssystem,

0,00 €

beschnitzer Halbschaft mit Backe, L 109cm sowie 1 Perkussionsgewehr
mit unbez. rundem Lauf , Halbschaft mit Riss, Holzladestock, L 118,5cm,
je schussunfähig, mit Tragegurt, z.T. besch., je Asp./Gsp.

7837 1 Konv. Deko-/Waffen z.T. Anfang 20.
Jh., z.B. 1 Bajonett Carl EICKHORN
gekehlte Klinke wohl
"K98/Wehrmacht" mit Holzgriff

0,00 €

ca. L 38,5cm, 1 Tüllenbajonett auf Klinge "R unter Krone" ca. L 48cm, 1
Kukri ca. L 35cm, versch. Dekoschwerter z.T. bez. "Toledo", "Colada del
Cid", bis L ca. 104cm, 1 Streitkolben ca. L 50cm sowie 1 Feuerwehrhelm
Messing mit Lederinnenfutter und Sturmriemen, u.a., je z.T. min. besch.
(Dellen, u.a.), je Asp./Gsp.

7838 1 Orden/Abzeichen 2. WK sowie 1
Mutterkreuz, je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a
StGB)

0,00 €

7839 1 Konv. Militaria u.a.: 2 Bücher "Mein
Kampf" v. Adolf HITLER 1. und 2.
Band, 4. Auflage, München 1939,
Vorsatzblatt fleckig,

0,00 €

1x mit Originalschutzumschlag sowie 2 Seitengewehre wohl 2. WK: 1x
bez. Anton WINGEN Jr. ca. L 40cm, 1x Carl GRAH Solingen-Ohligs ca. L
35cm, je mit Metallscheide, 1 Portepee besch., versch. private Urkunden
aus der Zeit um 1930/40, je z.T. ber., je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

7840 3 Abzeichen v.a. mit Bezug zu den
Freimaurern, je am Halsband: 1x
"Rosenkreuzorden" mit Krone, Kreuz,
Rose und Pelikan,

0,00 €

1x Doppeladler-Bijou Metall z.T. dunkel patiniert mit vergoldetem Schwert
in den Fängen und Kennzeichnung für 30sten Grad, u.a., je z.T. ber., je
Asp./Gsp.

Skulpturen

7900 1 Dreiviertelholzfigur lt. Notiz von Prof.
h.c. Paul Hermann HÜBNER
Lindenholz um 1750 "Erzengel Gabriel"
rücks. gehöhlt,

4.900,00 €

zugeschr. Ignaz GÜNTHER (1725 Altmannstein-1775 München) oder
Werkstatt, mit Provenienz und Kaufpreis 1946 für 6.000 Reichsmark
gekauft als Engelsfigur von Erben des Künstlers ca. H 106cm, z.T. besch.
(Flügel, Heiligenschein, Lilienstab fehlen, u.a.), Asp.

7901 1 Bronzefigur FRÄNKLIN MINT "The
Soaring Spirits" Entwurf Buck McCain
(wohl *1943) auf Sockel dat. 1991,

80,00 €

ca. 53x24x21cm, min. ber., Asp.

7902 15 Figuren z.T. Holz nztl., z.T. farbig
gefasst z.B. "Madonna mit Kind" ca. H
56cm, "Kruzifix" ca. H 76cm, "Der
Bücherwurm"

0,00 €

ca. H 37cm, u..a, z.T. besch./min. besch., je Asp./Gsp.

7903 1 Büste wohl Alabaster "Pharao" ca. H
mit Sockel 43cm, z.T. besch. (Teile der
Nase/des Sockels fehlen, u.a.), Asp.

0,00 €

7904 1 Holzfigur unsign. "Heiliger Antonius
von Padua" wohl 18. Jh., Lindenholz
nztl. Fassung über originaler
Grundierung,

350,00 €

marmorierter Sockel mit Namensbezeichnung, H ca. 87cm, mit
beiliegenden Notizen und Provenienz von Prof. h.c. Paul Hermann
HÜBNER gekauft 1932: 60 Reichsmark, min. besch. (Farbabplatzungen,
Teile fehlen, u.a ), Asp. [Kein Versand!/No shipping!]

7905 1 Modell des Venezianischen
Reiterstandbildes des Bartolomeo
COLLEONI (1400-1475) von Andrea
DEL VERROCCHIO,

0,00 €

ca. H 32,5cm, auf massivem Marmorsockel gesamt ca. 56,5x36,21,5cm,
z.T. min. besch. (Zügel fehlen, Sockel z.T. gechippt, u.a.), je Asp.

7906 1 Miniaturbronze unters. sign.
KRIEGER (wohl Wilhelm K. 1877
Norderney-1945 Herrsching am
Ammersee) "Maus"

0,00 €

ca. H 4,5cm, min. ber., je Asp./Gsp.

7907 3 Holzfiguren: 1x unbemalt
"Nachtwächter" ca. H 50cm (z.T.
besch. Spitze gekl.) 1 Pendant
"Musiker" bemalt bis H ca. 22,5cm,

0,00 €

je ber., je Asp.

7908 1 Skulptur "Vollplastisches
Puttikopfpaar" wohl 19./20. Jh. im
Barockstil, Holz bemalt/goldstaffiert,
ca. 23x30x13cm,

0,00 €

z.T. besch. (Farbabplatzungen, rücks. Wurmfraß, u.a.), Asp./Gsp.

7909 1 Bronze auf Sockel monogrammiert
FB (wohl Fritz BEHN 1878 Klein
Grabow-1970 München) "Gazelle" H
mit Marmorsockel ca. 19cm,

0,00 €

min. besch., Asp.
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Asiatika & Ethnologie

7950 1 Deckelgefäß/Keksdose wohl England
Anfang 20. Jh. Porzellan mit
Metallmontierung bronziert, mit
chinesischer Blaumalerei,

0,00 €

ca. H 25cm, z.T. ber., Asp./Gsp.

7951 1 Konv. Ethnika aus einer
Privatsammlung z.T. mit
Beschreibung: 1 Trinkgefäß mit
Maskendekor,

0,00 €

1 Holzfigurengruppe "Boot mit Ruderern" ca. L 82cm Kaufpreis 1990: 600
DM z.T. besch., 1 Stülpmaske Leder mit aufgesetzten Raphia-Zöpfen wohl
Nigeria, 1 Pfeilköcher ca. L 38cm, 1 Öllampe Eisen wohl 800 bis 900
Jahre alt/Ausgrabungsstück aus der Bergung einer Galeere bei Kreta lt.
KETTERER Kunst München ca. L 14cm, 1 Armspange wohl Westafrika 1.
Hälfte 19. Jh., u.a., z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

7952 6 großformatige asiatische
Dekorationsobjekte aus einer
Privatsammlung z.T. mit
Beschreibung:

0,00 €

1 oktagonale Holzschatulle mit reliefiertem chinesischem
Palastszenendekor, Rotlack z.T. blattvergoldet ca. D 37cm, KP: 1987
400,-DM, 1 Metallschatulle mit Schmucksteinen, wohl Europa um 1870,
auf Deckel Schlangenmotiv ca. 12,5x23x21,5cm, KP 1988: 180,-DM, 1
Warmhaltegefäß mit Karawanendekor und Brenner je Kupfer wohl Persien
um 1850, KP 1994: 250,-DM, 1 Zeremonialstab wohl Japan ca. L 206cm
u.a., je z.T. besch., je Asp./Gsp.

7953 1 Konv. südamerikanische Kunst u.a.,
aus einer Privatsammlung z.T. mit
Beschreibung z.T. gekauft KETTERER
Kunst München:

0,00 €

z.B. Pfeifgefäße z.B. "Figur mit Barthaaren" wohl Vicus-Periode
300v.-650n. Chr., Schalen z.B. Costa Rica ca. 500-1000 n. Chr. Ton
bemalt mit Mäanderband, 1 Kugelväschen wohl Chorrera-Kultur Ecuador
um 600 v.Chr. ca. H 9,5cm, Teil eines Zeremonialmessers wohl
Chimu-Kultur Peru 1100-1400 n. Chr., 1 Schaukasten mit versch.
Fragmenten wohl Huari-Kultur Peru 600-1000 n. Chr., u.a., je z.T. min.
besch., je Asp.

7954 5 Sammlungsobjekte der
präkolumbianischen Zeit aus einer
Privatsammlung je mit Beschreibung
z.T. erworben bei KETTERER Kunst

0,00 €

in München: 1 männliche Figur Ton der Quimbaya-Kultur wohl Kolumbien
100 v.-800 n. Chr. ca. H 20cm, Flöte in Form einer Frau Guangala-Stil
Ecuador 500 v.-500 n.Chr. ca. H 24cm, 1 Figurengefäß Inka-Chimu-Kultur
Peru etwa 1470-1532 ca. H 23cm sowie 1 Figur "Maya-Würdenträger"
schwarzer Ton Mexiko ca. 600 n. Chr. ca. H 15cm und 1 Schale in Form
einer Schildkröte Maya-Kultur Mexiko ca. 1000 v. Chr. je lt. EL aus der
Sammlung der Gräfin ELZ, je z.T. ber., je Asp./Gsp.

7955 1 Krug aus einer Privatsammlung mit
Beschreibung: orangener Ton bemalt
Recuay-Stil Peru um 300 n. Chr.,

0,00 €

mit beiligendem Thermolumineszenzgutachten von Ralf KOTALLA aus
Haigeroch von 1989, ca. H 19cm, z.T. min. besch. (gechippt), Asp.

7956 1 Serie der fünf transzendenten
Buddhafiguren Bronze aus einer
Privatsammlung je mit Beschreibung:
Tibet je silberbeschlagen,

0,00 €

teilweise feuervergoldet: "Ratnasabhava", "Akshobhya", "Vairocana",
"Amoghasiddhi" und "Amitabha", je H ca. 12,5cm, je z.T. ber., je Asp.

7957 2 Hochzeits-/Vasen China aus einer
Privatsammlung z.T. mit
Beschreibung: Metall je mit
Emaillemalerei,

0,00 €

1x mit Palastszenen und Vogeldekor auf herzförmigem Korpus ca. H
50,5cm, 1x mit Drachentanz, Riesenfisch und Blumendekor ca. H 41,5cm,
je mit geschnitztem Holzsockel, je z.T. ber., je Asp.

7958 1 Deckeltopf aus einer Privatsammlung
mit Beschreibung: wohl China
Qing-Dynastie/Regierung Qianlong
1735-1796,

0,00 €

walzenförmiger Korpus mit Tieren und Pflanzen aus den Feuchtgebieten,
ca. H 25,5cm, D ca. 20cm, z.T. ber., Asp.

7959 1 Deckelvase aus einer
Privatsammlung mit Beschreibung:
China 20. Jh. Wandung mit
Palastszene und Blütendekor

0,00 €

im Familie Rose-Stil, ca. H 25,5cm, D ca. 21cm, Kaufpeis 1987: 600 DM,
z.T. ber., Asp.

7960 2 Teile Asiatika aus einer
Privatsammlung je mit Beschreibung
und Zuschreibung aus dem Besitz
Prinz Adalbert von Bayern:

0,00 €

1 Holzfigur mit Silberdrahteinlagen "Taoistischer Mönch" ca. H 37cm, mit
schwarzem Holzsockel sowie 1 Cloisonné-Dose "Fächertanz" ca. H 4cm,
D ca. 9cm, je Kaufpreis 1993 Auktionshaus KRACHEEL Nürnberg: je
1.200 DM, je z.T. ber., je Asp.

7961 1 Steinskulptur "Kopf des Shiva" aus
einer Privatsammlung mit
Beschreibung: im Khmer-Stil
Nordkambodscha wohl um 1860,

0,00 €

ca. H mit Podest 29cm, Kaufpreis 1986: 1.800 DM, min. ber., Asp.

7962 1 Pendant Vasen aus einer
Privatsammlung je mit Beschreibung:
Satsuma, Japan um 1920, Porzellan mit
Craquelédekor

0,00 €

und umlaufendem Drachenrelief, je H ca. 36cm, Kaufpreis Auktionshaus
KRACHEEL Nürnberg 1988: 420 DM, je z.T. min. besch., je Asp.

7963 1 Räuchergefäß in Form eines
Wasserbüffels aus einer
Privatsammlung mit Beschreibung:
wohl China 18./19. Jh.

0,00 €

mit Provenienzhinweis Prinz Adalbert von Bayern, Bronze mit Cloisonné,
ca. H 18,5cm, L ca. 28cm, Kaufpreis Auktionshaus KRACHEEL Nürnberg
1993: 1.400 DM, min. ber., Asp.

7964 1 Pendant Wandteller aus einer
Privatsammlung je mit Beschreibung:
je wohl China 19. Jh. Cloisonné auf
Bronze

0,00 €

je "Fliegende Vögel auf blauem Grund", je rücks. mit Schuppendekor, je D
30cm, Kaufpreis Auktionshaus KRACHEEL Nürnberg 1987: zusammmen
500 DM, je min. besch./rest., je Asp.

7965 11 Cloisonné-Objekte aus einer
Privatsammlung z.T. mit
Beschreibung: 1 Langhalsvase türkis
mit Blütenmotiven ca. H 27,5cm,

0,00 €

Kaufpreis 1987: 600 DM, 1 Deckelvase wohl Russland 19. Jh. mit
Draht-Emaille ca. H 20cm KP KRAKEEL Nürnberg 1987: 380 DM, 1 ovale
Schale wohl China 19. Jh. ca. L 17cm, 1 Set mit drei Tellerchen je China
19. Jh. mit Drachendekor je D ca. 7,8cm, u.a., z.T. mit Holzpodesten, je
z.T. min. ber., je Asp.

7966 11 Snuffbottles aus einer
Privatsammlung z.T. mit
Beschreibung: aus burmesischer Jade,
mit Cloisonné, Hinterglasmalerei,

0,00 €

Lackarbeiten, u.a., bis H ca. 8cm sowie 3 Glasvasen, davon wohl 1x
"Zwillingsbalsamarium" ca. H 11,5cm, je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.
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7967 1 Posten mit Gebetsblättern und -buch
aus einer Privatsammlung z.T. mit
Beschreibung: 1x 16 Blätter
rotstaffiert/vergoldet

0,00 €

mit losem Einbanddeckel wohl Burma 19. Jh. Kaufpreis Auktionshaus
KRACHEEL Nürnberg 1987: 220 DM, 1x handschriftlich mit Zeichnungen
auf Bambusblättern wohl Indien, u.a., je z.T. besch., je Asp./Gsp.

7968 1 Konv. figürlicher Dekorationsobjekte
aus einer Privatsammlung z.T. mit
Beschreibung: aus
Bronze/Jade/Silberblech, u.a.

0,00 €

z.B.1x "Bodhisattva" ca. H15cm, 2x "Liegende in sich verschlungene
Hunde" ca. L 7cm, auf Holzsockel, 1x "Dickbauch-Buddha" wohl Tibet um
1880 ca. H 5cm, u.a. sowie Koralle/Perlmutt, u.a., je z.T. min. besch., je
Asp./Gsp.

7969 1 Bronze aus einer Privatsammlung
mit Beschreibung: "Yama Dharmaraja"
wohl Tibet 18./19. Jh., teilweise
feuervergoldet,

0,00 €

ca. H 17,5cm, z.T. ber., Asp.

7970 2 Bronzefiguren aus einer
Privatsammlung je mit Beschreibung:
1x "Wächterlöwe" wohl China ca. H
28cm,

0,00 €

1x "Shiva als Nataraja (König des Tanzes)" in einer Flammenaureole, wohl
Südindien ca. H 42cm, je z.T. ber., je Asp.

7971 1 Konv. asiatischer Preziosen aus
einer Privatsammlung z.T. mit
Beschreibung: 1x "Vajra (Donnerkeil)"
Bronze wohl Tibet

0,00 €

ca. L 13cm, 1x Bronzevase wohl Japan 19. Jh. mit Doppelhenkel in
Delphinform und Kranichrelief ca. H 21cm, 1x Bronzefläschchen wohl
Tibet ca. H 8cm, 1x "Pi Scheibe" hellgrün-graue Jade wohl China
Chiaching-Periode 1796-1821 ca. D 5,5cm, 1 Döschen ungepunzt wohl
Silber nztl. mit Drahtflechtdekor ca. 3x5x5,2cm, u.a., z.T. ber., je Asp.

7972 1 Konv. Porzellan- und Keramikobjekte
aus einer Privatsammlung z.T. mit
Beschreibung: 1 Vase Japan Blumen-
und Vogeldekor

0,00 €

ca. H 31cm, 1 Gefäß China mit Craquelé-Dekor ca. H 23cm, 1 Schälchen
China mit staatlichem Ausfuhrsiegel ca. D 10cm, u.a., je z.T. besch., je
Asp.

7973 1 Konv. Preziosen aus einer
Privatsammlung z.T. mit
Beschreibung: 1 Deckelgefäß Bronze
wohl Japan 19. Jh. mit
Elefantenhenkeln

0,00 €

ca. H 17cm, 1 Reisetuschegefäß wohl Japan 19. Jh. Deckel mit Oni-Kopf
ca. L 23cm, 1 Handspiegel Bronze Reliefdekor ca. L 18cm, 1 Stempel für
Votivtäfelchen in Blattform Eisen wohl Kambodscha um 1300 ca. H 11cm,
u.a., je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

7974 1 Konv. Preziosen aus einer
Privatsammlung z.T. mit
Beschreibung: 1 Reliquienbehälter
wohl Silber getrieben und Kupfer Tibet

0,00 €

19. Jh. ca. H 13cm, 1 Pendant Figuren "Tanzende Buddha-Schüler" China
19. Jh. Lackpaste vergoldet je H ca. 10cm, 1 Ghanta (rituelle Handglocke)
wohl Bronze Tibet ca. H 17,5cm, 6 Kerzenständer in Tempelwächter-Form
je H ca. 9cm, u.a., je z.T. min. besch., je Asp.

7975 2 Holzfiguren aus einer
Privatsammlung je mit Beschreibung:
1x "Sitzender Buddha" wohl Burma
blattvergoldet

0,00 €

auf roter Grundfarbe und Glasplättchendekor ca. H 43cm, Kaufpreis 1987:
700 DM, 1x "Stehender Buddha: Gautama" wohl Siam/Thailand 17./18. Jh.
bemalt z.T. blattvergoldet mit Schmucksteinen, KP Auktionshaus
KRACHEEL 1988: 340 DM, je z.T. ber., je Asp.

7976 12 japanische Tuschezeichnungen,
Holzschnitte u.a.: z.B. 3x Ishikawa
TOYONOBO (wohl 1711-1785) mit 3
Buchblättern

0,00 €

mit "Illustrationen zum täglichen Leben", 2x Kono BAIREI (wohl
1844-1895) "Nippon-Ibis" und "Hahn", 3x wohl Utagawa KUNISADA (wohl
1786-1865) "Kabuki-Szenen" u.a., 1x unklar sign. "Die Sehnsucht des
Schwanes ist dem Finken fremd" dat. 1993, Kaufpreis 750,-, u.a. sowie 1
Buch mit versch. Landschaftsdarstellungen, je z.T. besch., je Asp.

7977 7 japanische Holzschnitte aus dem
Buch "Ehon Tokiwa gusa (Bilderbuch
vom Immergrün)" von Nishikawa
SUKENOBU (wohl 1671-1731)

0,00 €

je mit Frauendarstellungen, je ca. 21x32cm z.T. fleckig, je mit
Passepartout, je Asp.

7978 3 Werke des Künstlers Katsushika
HOKUSAI (wohl 1760 Edo-1849 Tokio):
1 Buch "Azuma Asobi/Ansichten
bemerkenswerter Orte in Edo"

0,00 €

lt. innen liegender Notiz wohl Band 1 um 1802 wohl Kaufpreis 2.100,-
sowie 2 Holzschnitte: 1x "Toto Shokei Ichiran" und 1x "Chushingura 1.
Akt", je passepartouriert, je z.T. besch., je Asp.

7979 1 Konv. chinesischer Holzschnitte,
Tuschezeichnungen u.a.: 1 Album mit
"zwölf Gerichtsszenen/Bestrafungen"
auf Reispapier,

0,00 €

2 erotische Szenen Tusche/Papier 19. Jh., u.a., je z.T. ber./Album stark
besch., je Asp.

Bücher, Postkarten, Briefmarken

8000 93 Briefmarkenalben/-ordner v.a. 2.
Hälfte 20. Jh. z.B. BRD mit
Posthornsatz gestempelt, Berlin, DDR,
min. Deutsches Reich,

0,00 €

Alle Welt z.B. Amerika, Polen, Japan, Ungarn, Großbritannien u.v.m., z.T.
thematisch sortiert "Blumen", "Fische", "Gemälde", 2x "Das war die DDR",
u.a., z.T. Blöcke, lose in Tüten, 2 Ordner mit ETBs, u.a., z.T. min.
besch./ber., Asp./Gsp.

8001 1 Album mit Briefmarken v.a.
Besatzungszonen z.T. gest. 1945/46,
z.B. Provinz Sachsen,
Mecklenburg-Vorpommern,

0,00 €

Stadt Berlin, Baden, Württemberg, Saar, Zone Francaise, Sowjetische
Besatzungszone, u.a., z.T. min. ber., je Asp.

8002 1 Konv. Briefmarken in 6 Alben und 4
Ordnern: BRD, z.T. DDR, Berlin, min.
Deutsches Reich, Alle Welt, u.a.,

0,00 €

38 Umschläge mit ETBs 1970er/1980er, min. 1990er Jahre, gelaufene
Umschläge und lose sowie Aufnäher IVV und DWB, u.a., je z.T. min.
besch., je Gsp.

8003 1 Vertragsurkunde dat. 23. September
1831 zwischen John ROBERTS aus
Brackley Hatch sowie John FEARN
und Thomas BARFORD,

130,00 €

beide je aus Silverstone/Northhampton mit der handschriftlichen
Zahlungsvereinbarung von 5 Schilling wohl wegen Grundbesitzverkaufs,
mit gesiegelten Unterschriften von ROBERTS und FEARN, ca. 35x53cm,
rücks. auf Klebezettel bez. "Kunsthandlung F. W. NICKEL & Alex ZADOW
Nürnberg", z.T. besch., Passepartout/RhG ca. 48,5x66cm min. ber., je
Asp.
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8004 9 Briefmarkenalben BRD u.a.
Posthornsatz gestempelt, min. Saar
und Berlin, z.T. Blöcke und
Sonderkarten,

0,00 €

z.T. 3. Reich, min. Deutsches Reich, Alle Welt sowie lose in Tüten u.a., je
z.T. min. besch. und 1 Tischglocke wohl Messing "Elisabethanische
Dame", je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

8005 27 Bände "Der Prozess gegen die
Hauptkriegsverbrecher vor dem
Internationalen Militärgerichtshof"
Nürnberg 1947-1949,

0,00 €

mit u.a. Sitzungsprotokollen, Beweisurkunden, je 1 Band
englisch/französisch, z.T. mit Stempel "Office of Military Government for
Greater Hesse", 1x "File Copy/Property of International Military Tribunal/Do
not remove", z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

8006 10 Briefmarkenalben und -ordner BRD,
Alle Welt, je min. Inflationsmarken,
Volksstaat Bayern, Provinz Sachsen,
Deutsches Reich,

0,00 €

min. Drittes Reich, min. Blöcke, u.a., je Asp.

8007 6 Postkarten- und Fotoalben z.T.
Kraftshof und Großgründlach, z.T.
Anfang 20. Jh., z.T. frankiert und
gelaufen,

0,00 €

z.B. Altdeutsche Stadtansichten, Portraitfotographien z.B. Soldatenbilder
sowie 1 Brieföffner Griff Silber 835 monogrammiert ca. L 21cm, je z.T.
besch., je Asp.

8008 1 vierbändiges Kommentarwerk von
F[ranciskus] SYLVIUS "Commentarii S.
Thomae Aquinatis" Editio Novissima,
Antwerpen 1714,

100,00 €

Rücken mit Goldprägung, je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

8009 1 Konv. Postkarten z.T. Anfang 20.
Jh./3. Reich, z.T. gelaufen/Ganzsachen
, z.B. WHW-Karten, Freistaat Bayern,

0,00 €

General Gen.-Gouv. Warschau, Deutsches Reich/Belgien, u.a., je z.T.
min. besch., je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

8010 1 Antiphonar (= liturgisches
Manuskript für das Stundengebet)
wohl Spanien 16./17. Jh. "Psalmus
venite per octo tonos repetite"

1.500,00 €

mit Besitzerstempel "C. DE S. PEDRO REGALADO DE LA AQUILERA"
(Burgos/Spanien), Pergament-Foliant mit Quadratnotation und
Rotunda-Schrift, mit versch. Initialen, lederbezogener Holzeinband mit
Metallappliken, ca. 58x41cm, z.T. besch. (Seiten/Teile fehlen,
Ledereinband brüchig/fehlt z.T., Schließen fehlen, u.a.), Asp./Gsp.

8011 8 Mappen je "Münchner Bilderbogen"
hg. u.a. v. BRAUN & SCHNEIDER
München, z.T. stark besch. (Teile
fehlen, u.a.), je Asp.

0,00 €

8012 1 Konv. Postkarten: 2 Alben Anfang 20.
Jh./Jugendstil m. Landschaften,
Stadtansichten Italien, Schweden,
Deutschland u.a.

0,00 €

1920er Jahre, min. Zeppeline, v.a. ungelaufen (insges. über 760
Postkarten) sowie lose in Umschlägen/Tüten im Karton v.a. 1950er/60er
Jahre, Souvenirbüchlein "Dresden", "Frankfurt am Main", "St. Gotthard",
u.a., je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

8013 1 Postkartenalbum Anfang 20. Jh. mit
über 230 Karten aus der Zeit, z.T.
Feldpost 1. WK, u.a. mit Soldaten,
Landschaften,

0,00 €

Stadtveduten v.a. Deutschland/z.T. Italien, Propaganda, Kriegsmotive,
min. 3. Reich, v.a. gelaufen z.T. frankiert sowie 1 Album "Kriegsjahr
1915/16" je z.T. ber./min. besch., je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

8014 1 Album mit Korrespondenz je mit
Bezug auf die Stadt Fürth von
1619-1958 je gelaufen/z.T. frankiert,
z.B. Schnörkelbriefe,

0,00 €

Fahndungsaufruf nach einem Deserteur 1811, 1 Cholerabrief von 1831, 1
Soldatenbrief nach Tientsin/China, Festkarten zur Fürther Kirchweih, 1
Postkarte zum Reichsparteitag 1934/Zeltlager Ronhof u.v.m., je z.T. min.
besch., je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

8015 25 Alben und 31 Ordner z.T.
LEUCHTTURM, SAFE, davon 6x mit
dem Schwerpunkt Plattenfehler, BRD
z.B. Automaten- und Dienstmarken,

0,00 €

Posthornsatzmarken, Alle Welt, Blöcke, Sonderpostwertzeichenhefte
sowie 1 Album mit Banderolen, 29 Setzkästen mit Markenheftchen,
Blankoeinlegeblätter, u.a., je z.T. ber., je Asp./Gsp.

8016 37 Briefmarkenalben und Ordner z.T.
LEUCHTTURM, BRD z.B. 3x
Posthornsatz gestempelt, DDR,
Besatzungszonen, Deutsches Reich,

0,00 €

Saarland, Berlin, Alle Welt, min. 3. Reich, min. Bayern, z.T. auf
Umschlägen wegen Poststempeln sowie 9 Ordner mit ETBs 1970er/80er
Jahre, je z.T. min. besch., je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

8017 10 Alben mit Numisblättern DEUTSCHE
POST 1997-2023, je in Originalschuber,
je Asp.

0,00 €

8018 11 Briefmarkenalben und Ordner BRD,
DDR, Alle Welt, min.:
Besatzungszonen, Berlin, Deutsches
Reich, 3. Reich,

0,00 €

26 Ordner mit ETB's v.a. 1995 bis 2022, 2 Ordner "Der Weg zum Euro"
auf Briefmarken, 2 Alben mit frankierten Umschlägen, u.a., z.T. ber., je
Asp./Gsp. (s. §§ 86/86s StGB)

8019 1 Konv. Unterlagen, Dokumente z.T. 3.
Reich, z.B.
Ahnenpass,Familienstammbuch,
Leistungsbuch u.a.,

0,00 €

1 Gefangenenpost aus UDSSR min. Fotos, 1 Abzeichen "Ehrenkreuz des
Weltkrieges" min. Briefmarken, Alle Welt z.T. 19 Jh., Postkarten 3. Reich
z.T. frankiert, Banknoten u.a. Reichsmark, Österreichische Kronen, z.T.
Notgeld, u.a. je z.T. besch., je Asp./Gsp.

8020 6 Bücher und Magazine, z.B. "Im Fluge
durch die Welt" Leipzig wohl um 1910,
" Naturgeschichte des Tierreichs" bzw.

0,00 €

"Pflanzen- und Mineralreich" Esslingen 1886, "Hitler abseits vom Alltag"
Berlin 1937, 2x Der Stahlhelm-Bund der Frontsoldaten: München 1929 und
Berlin 1929 sowie 1 Mappe "Der Weltkrieg im Bild" München wohl um
1920 mit 17 Sammelbeilagen, z.T. besch., je Asp./Gsp. (s. §§86/86a
StGB)

8021 14 Bücher zu Asiatischer Kunst z.B.
"Japanische Handzeichnungen" von
Gerhard Schack Hamburg 1975,

0,00 €

"Qi Baishi-Meister der Tuschemalerei" Beijing 1990, 3x "Quniyoshi
1798-1861 Zeichnungen" Nürnberg 1997 num. 47/48/49 von 200 sowie 1
Mappe mit 24 Reproduktionen von Holzschnitten auf Japanpapier, versch.
Künstler num. 66/300, u.a. z.T. ber., je Asp./Gsp.

8022 46 neuzeitliche Bücher v.a. mit
militärischem Kontext, z.B. "U-Boot
Krieg" von Lother-Günther BUCHHEIM,

0,00 €

"Geschichte der Schiffahrt", "U-Boote vor Murmansk", "Angriff, ran,
versenken!", u.a. z.T. ber., je min. Gsp.

8023 41 Bücher, vor allem mit
parapsychologischem, astrologischem
und okkultistischem Kontext:

0,00 €

z.B. "Galaktische Horizonte" von Erich Von DÄNIKEN, "DIe weiße und
schwarze Magie" von Dr. Franz HARTMANN, "Mythologie" hg. von Arthur
COTTERELL, u.a., z.T. ber., je min. Gsp.
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Pelze & Designermode

8200 1 Damenhandtasche BULGARI rotes
Glattleder limitierte Edition num.
545/888, (UNICEF Sonderedition
Claudia SCHIFFER)

600,00 €

Schulterriemen, Papiere, mit Rechnungskopie 1999: Neupreis 2.700 DM,
ca. 23x24x10cm, insgesamt guter Zustand, innen kaum Gsp., z.T.
Originalfolien noch vorhanden, außen leichte Kratzer, rücks. ein paar
sichtbare Kratzer, Staubbeutel, Asp./Gsp. [[KEINE -10% IM NVK]]

8201 1 Damenhand-/Schultertasche LOUIS
VUITTON "Houston" Vernis beige ca.
25x29x14cm, innen kaum Tsp., außen
min. Tsp.,

400,00 €

mit Staubbeutel, Asp. am Lack, Tsp. [[KEINE -10% IM NVK]]

8202 1 Clutch-Bag LOUIS VUITTON Epi
schwarz, ca. 15,5x27x3,5cm, mit
Staubbeutel, Tsp.

150,00 €

[[KEINE -10% IM NVK]]

8203 1 Aktentasche LOUIS VUITTON Epi rot,
innen schwarz, vergoldete Beschläge,
ohne Schlüssel/Schloss, ca.
30x42x7cm, Tsp./Gsp.

300,00 €

(z.B. leichte Kratzer, Abnutzung an Kanten, 1 stärkerer Kratzer oben beim
Reißverschluss) [[KEINE -10% IM NVK]]

8204 1 Damenhandtasche LOUIS VUITTON
"Lockit Eastwest" Leder mit Textil
cremeweiß, mit Schlüssel und
Schloss, Sonderedition 2012,

1.250,00 €

ca. 20,5x35x15cm, Staubbeutel, mit beiliegender Vintage Rechnungskopie
von 2023, leichte Flecken an versch. Stellen/Verfärbungen, Asp./Tsp.

8205 1 Umhängeminiaturtasche DOLCE &
GABBANA "Devotion" Made in Italy,
hellblaues Matelassé-Nappaleder,

50,00 €

frontseitig handgefertigtes Schmuckherz mit Logo, ca. 6,5x9,5x4cm,
Tragekette vergoldet mit Verschluss, Gesamtlänge ca. 125cm, min. Tsp.

8206 1 Paar Highheels CHRISTIAN
LOUBOUTIN silber-goldener Glitter,
Größe 42, Absatzhöhe ca. 11,5cm,
wohl ungetragen, min. Asp.

0,00 €

8207 1 Paar Highheel-Pumps CHRISTIAN
LOUBOUTIN goldfarben mit Nieten,
Größe 42, Absatzhöhe ca. 12cm,

0,00 €

mit sichtbaren Tsp. auf Lauffläche und Absatz (starke Kratzer)

8208 2 Paar Damenschuhe je CHRISTIAN
LOUBOUTIN je Größe 42, z.T. mit Leder
und Kunststoff, je Absatzhöhe ca.
10cm, je Tsp.

0,00 €

8209 1 Nerzmantel braun ca. Größe 42 vorne
mit 2 Taschen sowie 1 Jacke wohl
Lammfell in Dunkelgrau ca. Größe 44,
je Tsp.

0,00 €

8210 1 Nerzmosaikjacke braun/dunkelbraun
wohl 1980er Jahre ca. Größe 38, Tsp.

0,00 €

8211 1 Jacke Textil mit apricotgefärbtem
Fuchs wohl 1980er Jahre, lt.
mitgeliefertem Etikett (klebt am Bügel)
Neupreis 3.550 DM,

0,00 €

wohl Größe 38 (oversized) sowie 1 Jacke Textil mit Blumenmuster wohl
1980er Jahre (oversized), je Asp./Tsp.

Teppiche

8400 1 Orientteppich 20. Jh. JAIPURBIDJAR,
Indien Schurwolle, beigegrundig mit
blauen Eckzwickeln, Millefioridekor,

0,00 €

und orange-brauner Randbordüre ca. 340x242cm, Kaufpreis 2.385 Euro,
Fransen, min. ber., Gsp.

8401 1 Orientbrücke BIDJAR 20. Jh.
dunkelblaugrundig mit floralem Dekor
und Vasen in den Eckzwickeln,
Kaufpreis 2.190 DM,

0,00 €

ca. 103x75cm, Fransen, z.T. ber., min. Asp./Gsp.

Oldtimer, KFZ & Motorräder

8900 1 PKW DAIMLER-BENZ "280 SL", Typ
107, offen, Benziner, silber mit blauem
Faltdach (neu), Erstzul. 3/1982,
Oldtimer

17.500,00 €

331701km, Automatik, wohl 1. Hand, TÜV 6/26, Hubraum 2717cm³,
136kW, Kassettenradio GRUNDIG "WKC 3937 VD", 2-fach bereift mit 1
Ersatzreifen, Zustand 2, (Schätzpreis 2012: 27000,-€), extra Hardtop
Silber, Originalbrief/-schein und 5 Schlüsseln (z.T. besch.) , Wartungsheft,
Bedienungsanleitung, Reifen VREDESTEIN SPORTRACS "195/70 R 14
91H", mit Ersatzfelgen, z.T. besch. (Lackabplatzungen an Heckspoiler und
Fahrertür, Kratzer u.a.), Asp./Gsp.

8901 1 PKW ALFA ROMEO "Spider/Alfa
Lancia (I)" Cabriolet offen, rot,
Benziner schadstoffarm,
Erstzulassung 1991, 133.447 km,

14.000,00 €

wohl 2. Hand, Hubraum 1962cm³, 88 kW, mit Faltdach und extra Hardtop,
Bedienungsanleitung, Fahrzeugschein und -brief, 2 Schlüssel, Scheiben
sicursiv, Radio KIENZLE "MCR 1114" mit Bedienungsanleitung, Reifen
VREDESTEIN "Ultrac 195/60R15", z.T. min. besch. (Kratzer, min.
Steinschläge, Ledersitze ber., u.a.), Asp./Gsp. [[[KEINE -10% IM NVK]]]

8902 1 PKW AUTO UNION / DKW "1000 SP",
Coupé, weiß (Metallic), Benziner,
Erstzul 03/1962, 8700km

23.500,00 €

Schaltgetriebe, Hubraum 981 cm³, 40 kw (54 PS), rotgestalteter
Innenraum [weitere Informationen auf Nachfrage][[KEINE -10% IM NVK]]

8903 1 PKW FIAT "Coupé 2.0 IE 16V Turbo",
rot (Metallic), Benziner, Erstzul
01/1995, 67000km

12.500,00 €

Schaltgetriebe, Hubraum 1995cm³, 140 kW (190 PS), Großer
Kundendienst 05/2021 [weitere Informationen und Besichtigung auf
Nachfrage][[KEINE -10% IM NVK]]

8904 1 PKW CHRYSLER "300C 5.7 V8
HEMI", Cabrio, schwarz (Metallic),
Benziner, Erstzul 07/2006, 93600km,

26.500,00 €

Automatik, mit Prins-Autogasanlage, elektrisches Verdeck, Hubraum
5654cm³, 250 kw (340 PS), Euro4 [weitere Informationen und
Besichtigung auf Nachfrage][[KEINE -10% IM NVK]]

8905 1 PKW ALFA ROMEO "Giulia 1300
Super", Coupé, grau, Benziner, Erstzul
04/1971, 87286km,

19.500,00 €

Schaltgetriebe, Komplettcheck 2022, 1. Hand, Hubraum 1290cm³, 65 kW
(88 PS), Originalzustand [weitere Informationen und Besichtigung auf
Nachfrage][[KEINE -10% IM NVK]]
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Ölgemälde, Grafiken, Ikonen u.a.

9000 1 Ölgemälde unsign./l.u. auf Rahmen
bez. "Wm. SHAYER, Sen." (wohl
William Joseph S. 1787
Southhampton-1879 Ebd.)

0,00 €

r.u. auf Rahmen betit. "A wayside in encampment"/"Ein Lager am
Wegesrand" Öl/Lwd. doubliert ca. 29,5x40cm, rücks. mit Vita, min. besch.
(Craquelé, u.a.), Holzrahmen vergoldet ca. 46x57cm, je Asp.

9001 1 Farbradierung r.u. sign. DALÍ (wohl
Salvador D. 1904 Figueres-1989 ebd.)
"The Beloved feeds between the
Lilies"

300,00 €

[= Zitat Hohelied Salomons 2:16], Japanpapier mit Goldauflage, l.u. num.
27/290, ca. 40,5x25cm, Passepartout, RhG ca. 67,5x51,7cm, Rahmen
min. ber., je Asp. [[KEINE -10% IM NVK]]

9002 1 Farbradierung r.u. sign. DALÍ (wohl
Salvador D. 1904 Figueres-1989 ebd.)
"Le Berger"

300,00 €

[= Zitat Hohelied Salomons 4], Japanpapier mit Goldauflage, l.u. num.
27/290, ca. 40,5x25cm, Passepartout, RhG ca. 67,5x51,7cm, Rahmen
min. ber., je Asp. [[KEINE -10% IM NVK]]

9003 1 Lithographie r.u. undeutl. sign.
"Kanalszene in Venedig" l.u. num.
26/65, r.u. dat. 1980, ca. 28x36cm,

0,00 €

Passepartout, RhG ca. 46,8x55,8cm, je Asp.[[KEINE -10% IM NVK]]

9004 1 Radierung unsign. (wohl Olaf
GULBRANSSON 1873 Oslo-1958
Tegernsee) "Der Traum vom Fliegen"

70,00 €

unter Passepartout gewidmet "Für Olaf in Dankbarkeit Dagmar Bj.
GULBRANSSON", ca. 17,5x13cm, z.T. besch. (Lichtschäden am Rand,
u.a.), Passepartout, RhG z.T. besch., je Asp.

9005 3 Farbkupferstiche je Basilius BESLER
(wohl 1561 Nürnberg-1629 Ebd.):
"Migella Peregrina Flore Multiplici",

150,00 €

"Quinque Folium Palustre" und "Tripolium Vulgare Lob." je ca. 48x38cm,
z.T. min. fleckig u.a., je aus: "Hortus Eystettensis (Garten von Eichstätt)",
je Passepartout, je RhG je ca. 66x55cm, z.T. min. besch., je Asp.

9006 1 Ölgemälde l.u. monogr. HP (wohl 19.
Jh.) "Ältere Dame beim Stricken in der
Gartenlaube" l.u. dat. 1863,

255,00 €

Öl/Lwd. ca. 139,5x95cm, besch. (Farbabplatzungen, Lwd. oben ca. 30cm
reduziert, u.a.), Holzrahmen vergoldet ca. 157,5x112cm besch., je Asp.

9007 2 Bilder: 1 Ölgemälde unsign. (wohl 19.
Jh.) "Das Gefecht bei Dossenbach"
[1848: Deutsche Demokratische Legion
und Württemberg]

0,00 €

Öl/Lwd. ca. 29x39cm min. besch. (Craquelé, u.a.) Holzrahmen ca.
34x44cm sowie 1 Lithographie nach J. E. RIDINGER (wohl Johann Elias
R. 1698-1767) "Eine Bache mit ihren überlaufenen Frischlingen" ca.
22,5x29,5cm fleckig, Passepartout RhG ca. 44x46,3cm, je min. besch., je
Asp.

9008 1 Ölgemälde l.u. sign. T. SCHIESS
(wohl Traugott S. 1834 Sankt
Gallen-1869 München) "Aufziehendes
Gewitter über dem Walensee",

0,00 €

l.u. verortet und dat. München 1868, Öl/Lwd. ca. 38x57cm min.
besch./Craquelé, Holzrahmen vergoldet ca. 61x80cm besch., je Asp.

9009 1 Ölgemälde r.u. sign. L. KOLITZ (wohl
Louis K. 1845 Tilsit/Ostpreußen-1914
Berlin) "Rückzug französischer
Soldaten"

0,00 €

r.u. dat. 1881, Öl/Lwd. ca. 49x69cm Craquelé, Holzrahmen ca.
60,5x80,5cm min. ber., je Asp.

9010 1 Ölgemälde r.u. sign. RUSCHÉ (wohl
Albert Moritz R. 1888 Zeddenick-1969
Magdeburg) "Mönche in der
Bibliothek"

140,00 €

r.u. verortet und dat. München 1969, Öl/Lwd. ca. 79x103,5cm, min. besch.
(Farbabrieb, Loch in Lwd., u.a.), lt. EL gekauft 1995 für ca. 1.000 DM,
Holzrahmen vergoldet ca. 97x122cm besch., je Asp.

9011 4 Portraits: rücks. zugeschr. C.
SCHÖNHERR betit. "Portrait von
Johann Gabriel Weber 1797-1877,
Uhrmachermeister zu Lengefeld"

0,00 €

ca. 41,5x34,5cm, r.u. sign. Fritz RAIDA (wohl 1888 Bad Staffelstein-1981
ebd.) "Junger Flieger" ca. 46,5x34cm, r.u. sign. OSCHMANN
"Kinderportrat" ca. 28,5x22,5cm, unsign. "Offiziersportrait" ca. 30x24cm, je
Öl/Lwd., je gerahmt z.T. mit Prunkrahmen, bis ca. 59,5x47,2cm je z.T.
besch., je Asp.

9012 2 repräsentative Herrenportraits (wohl
18. Jh.) je unsign., je Öl/Lwd. doubliert,

0,00 €

ca. 82,5x64cm lt. EL "Fugger, Oberndorf" bzw. ca. 82,8x60,5cm, je
Holzrahmen vergoldet bis ca. 99x80cm z.T. besch. (Abplatzungen, u.a.), je
Asp.

9013 10 Bilder, davon 7 Farblithographien
z.B. deutscher Kaiser z.B. "Wilhelm I.",
"Wilhelm II", "Friedrich III.";

0,00 €

1x l.u. bez. Robert VON HAUG (wohl 1857-1922) "Morgenrot" ca.
68x96,5cm, 1x l.u. bez. Hermann RÜDISÜHLI (wohl 1864-1944) "Herbst
im Wiesengrund" ca. 50,5x69,5cm, u.a. und 1 Ölgemälde unsign./Kopie
nach Salvador DALÍ "Der Christus des Heiligen Johannes vom Kreuz" ca.
64,5x44cm, je gerahmt v.a. RhG bis ca. 88,5x116,5cm, je z.T. min. besch.
(Sprung im Glas, u.a.), je Asp.

9014 1 Ölgemälde l.u. sign./rücks. zugeschr.
Paula BONTE (1840 Magdeburg-1902
Berlin), vertreten auf Weltausstellung
1893 in Chicago

125,00 €

"Gebirgsbach mit Well- und Wetterhorn" l.u. dat. '96, Öl/Platte ca.
23,5x19,5cm, rücks. mit Vita, Holzrahmen vergoldet ca. 39,5x35,5cm min.
ber., je Asp.

9015 1 Ölgemälde unsign. (wohl 17./18.
Jh.)/rücks. bez. SAFTLEVEN (wohl
Kopie nach Herman SAFTLEVEN
1609-1685

210,00 €

oder Jan DE VOOS dem Jüngeren 1615-1693) "Blick auf eine Kirche an
einer Flussmündung" Öl/Lwd. doubliert ca. 49x65,5cm Craquelé, nztl.
Holzrahmen vergoldet ca. 57,5x74cm min. ber., je Asp.

9016 1 Ölgemälde l.u. sign. J. BAYER (wohl
Julius B. 1840 Mödling-1883 Wien),
rücks. betit. "Parthie aus
Schleswig-Holstein"

140,00 €

l.u. undeutl. datiert 1896 (?), Öl/Lwd ca. 49x78cm, Craquelé, rücks. mit
Stempel "Kunsthandel Flauger, Erlangen", nztl. Holzrahmen ca. 60x89cm
z.T. min. besch., je Asp.

9017 1 Ölgemälde unsign. (wohl 18. Jh.)
"Glorie des heiligen Johannes von
Nepomuk"

350,00 €

Öl/Lwd. doubliert ca. 96x70cm min. besch. (rest., Craquelé), schwarz
gefasster Holzrahmen z.T. vergoldet ca. 113,5x87,5cm z.T. besch., je Asp.

9018 1 Aquarell l.u. sign. A. KOHLER (wohl
Alfred K. 1916 Schwabach-1984 Ebd.)
"Landschaft in Grün, Blau und Gelb"

100,00 €

l.u. dat. '84, ca. 49x63cm, Passepartout, RhG, je Asp.

9019 1 Ölgemälde r.u. sign. LADAS (wohl
Anneliese L. *1941 Oberbayern)
"Chiemsee mit Fraueninsel"

1.400,00 €

Öl/Platte ca. 14x29cm, rücks. Kaufpreis 4.450 DM, Holzrahmen z.T.
vergoldet ca. 31,2x46,2cm z.T. min. besch., je min. Asp.
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9020 1 Ölgemälde l.u. sign. Hubert KAPLAN
(wohl 1940 München -2024 Egling)
"Sommerlicher Viehmarkt in Dachau"

7.700,00 €

Öl/Lwd. ca. 69x98,8cm, rücks. mit Künstlerwidmung und Datierung 1995,
Holzrahmen vergoldet ca. 82,5x112,5cm ber., je min. Asp.

9021 1 Ölgemälde r.u. sign. H. KAPLAN
(wohl Hubert K. 1940 München -2024
Egling) "Winterlicher Viehmarkt in
Dachau"

7.700,00 €

Öl/Lwd. ca. 59x89cm, rücks. mit Künstlerwidmung und Datierung 1997,
Holzrahmen vergoldet ca. 73x102,5cm min. besch., je min. Asp.

9022 1 Ölgemälde r.u. sign. Hubert KAPLAN
(wohl 1940 München -2024 Egling)
"Pferdefuhrwerk im Winter"

1.400,00 €

Öl/Lwd. ca. 40x59,7cm, Holzrahmen z.T. vergoldet ca. 54,5x74cm min.
ber., je min. Asp.

9023 1 Ölgemälde r.u. sign. Hubert KAPLAN
(wohl 1940 München -2024 Egling)
"Fischerboote am Chiemsee mit
Kühen"

1.400,00 €

Öl/Platte ca. 19,5x29,5cm, rüchs. mit Widmung des Künstlers und
Datierung 1997, Holzrahmen z.T. vergoldet ca. 31,5x41,2cm min. ber., je
min. Asp.

9024 1 Ölgemälde l.u. sign. Hubert KAPLAN
(wohl 1940 München -2024 Egling)
"Kühe mit Gänsemagd an der Furt"

1.200,00 €

Öl/Platte ca. 14,5x29,5cm, Holzrahmen vergoldet ca. 32,2x47,7cm, je min.
Asp.

9025 1 Ölgemälde l.u./rücks. sign. Hubert
KAPLAN (wohl 1940 München -2024
Egling) rücks. betit. "Winterstimmung"

1.200,00 €

Öl/Platte ca. 14x29,5cm, Holzrahmen z.T. vergoldet ca. 31x46cm z.T. ber.,
je min. Asp.

9026 1 Ölgemälde r.u./rücks. sign. Hubert
KAPLAN (wohl 1940 München -2024
Egling) rücks. betit. "Fränkisches Dorf"

1.200,00 €

Öl/Platte ca. 9,5x14,5cm, Holzrahmen vergoldet ca. 26x31cm min. besch.,
je min. Asp.

9027 1 Ölgemälde l.u./rücks. sign. Hubert
KAPLAN (wohl 1940 München -2024
Egling) rücks. betit. "Fränkische
Scheune mit Schafen"

1.200,00 €

Öl/Platte ca. 9,5x14,5cm, rücks. Kaufpreis 6.000 DM, Holzrahmen
vergoldet ca. 17,8x23cm min. besch., je min. Asp.

9028 1 Ölgemälde l.u./rücks. sign. Hubert
KAPLAN (wohl 1940 München -2024
Egling) rücks. betit. "Im Trubachtal"

1.200,00 €

Öl/Platte ca. 9,5x14,5cm, rücks. Kaufpreis 6.000 DM, Holzrahmen
vergoldet ca. 17,8x22,8cm min. ber., je min. Asp.

9029 1 Ölgemälde l.u./rücks. sign. Hubert
KAPLAN (wohl 1940 München -2024
Egling) "Heuernte vor Garmisch"

1.200,00 €

Öl/Platte ca. 9x15,3cm, Holzrahmen vergoldet ca. 24x30cm stark besch.,
je Asp.

9030 1 Ölgemälde r.u. sign. A. DANNECKER
(wohl Arnold D. *1939 München) "Zwei
Kühe und Schafherde vor Heuernte"

1.200,00 €

Öl/Platte ca. 11,5x23,5cm, rücks. mit Vita und Kaufpreis 6.000 DM,
Holzrahmen vergoldet ca. 24,5x36,5cm z.T. besch., je Asp.

9031 1 Ölgemälde r.u./rücks. sign. Jerzy
DMITRUK (wohl *1960
Sepopol/Masuren/Polen) "Wymyseone
miasto/Die erfundene Stadt"

0,00 €

r.u./rücks. dat. 1993, Öl/Lwd. ca. 80x94cm, schwarz gefasster Holzrahmen
ca. 91x105cm z.T. besch., je Asp.

9032 1 Ölgemälde l.u./rücks. sign. Jerzy
DMITRUK (wohl *1960
Sepopol/Masuren/Polen) "Dotknac
abstrakcji/Berührung des Abstrakten"

0,00 €

l.u./rücks. dat. 1993, Öl/Lwd. ca. 69x99cm, schwarz gefasster Holzrahmen
ca. 75x105cm z.T. besch., je Asp.

9033 3 Ölgemälde mit
Stillleben-Schwerpunkt: 1x l.u. sign. M.
DE VION (wohl Maguy FERRÉ D. V.
1894 Saint-Germain-en-Laye-1980
Paris)

0,00 €

Öl/Platte ca. 50x64cm sowie 2x r.u. sign. A. WOJAK je Öl/Lwd. bis ca.
55x55cm, z.T. gerahmt bis ca. 66x80,5cm, z.T. besch., je Asp.

9034 5 Ölgemälde: 2x r.u. sign. J.
PODLESNY (wohl Jolanta P. *1960
Zakopane/Polen) "Rauchender
Damenakt" Öl/Lwd.

0,00 €

ca. 89,5x99,5cm und "Engel mit Oboe" Öl/Lwd. ca. 80x40cm sowie 3 dazu
passende mit JMP monogrammierte Gemälde, je gerahmt bis ca.
94x104cm, Rahmen z.T. min. besch., je Asp.

9035 4 Werke von Oskar KOLLER (wohl
1925 Erlangen-2004 Fürth): 3 Aquarelle
"Baum im Schatten" r.u. dat. '91/'95 ca.
27x27,5cm,

0,00 €

"Gartentor" r.u. dat. '89 ca. 28,5x38cm, "Blumenstrauß" r.u. dat. '93 ca.
38,5x28,5cm sowie 1 Farblithographie mit Aquarell "Geneigte Blumen" l.u.
bez. E.A. r.u. dat. '87 ca. 24x34cm, je RhG je ca. 51,7x66,3cm, je z.T.
besch. (1x Glas gesprungen, u.a.), je Asp.

9036 3 Aquarelle je r.u. sign. O. KOLLER
(wohl Oskar K. 1925 Erlangen-2004
Fürth): "Ansicht von Tunis" r.u. dat. '67
ca. 29x43cm,

0,00 €

"Figuren am Strand" r.u. dat. '69 ca. 26x34cm, "Auf Reisen" r.u. dat.
'69-'71 ca. 26,5x36,5cm, je RhG bis ca. 44,3x57,8cm, z.T. min. besch., je
Asp.

9037 3 Bilder: 2x r.u. sign. O. KOLLER (wohl
Oskar K. 1925 Erlangen-2004 Fürth),
davon 1x Farblithographie mit Kreide
"Baum"

0,00 €

bez. "Zum 70. Geburtstag" num. 52/90 dat. '96 ca. 44x33cm auf Umschlag
mit Widmung des Künstlers und 1x Aquarell "Abstrakter Blumenstrauß"
r.u. dat. '85, u.a., je z.T. besch., in 1 Graphikmappe ber., je Asp.

9038 4 Miniatur-/Bilder: 2x unsign.
Italienische/Römische Schule "Putti
auf Streitwagen, gezogen von
Ziegenböcken/Schwänen"

0,00 €

(Anfang 20. Jh.) Öl/Karton, je ca. 16,5x24cm, 2 Portraits "Richard
WAGNER"/"Ludwig VAN BEETHOVEN" je gerahmt bis ca. 25,5x35cm, je
z.T. min. besch., je Asp.

9039 11 Bilder: 1 Ölgemälde l.u. sign./rücks.
bez. Wilhelm VON BATTLEHNER (wohl
1906 Wien-1992 Deutschlandsberg)

0,00 €

"Kühe an der Tränke" Öl/Platte ca. 9,5x14,5cm, 1 Radierung "Am
fünfeckigen Thurm [Nürnberg]" ca. 19,5x15,5cm, 1 Xylographie
"Nuremberg Chateau Imperial", 8 Stahlstiche, je gerahmt bis ca.
48x38,5cm, je Asp.
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9040 1 Ölgemälde l.u. sign. C. TRIEBEL
(wohl Carl T. 1823 Dessau-1885
Wernigerode) "Rast im Gebirge"

0,00 €

Öl/Platte ca. 17,5x23,5cm Craquelé, Holzrahmen vergoldet ca.
25,2x31,2cm min. besch., je Asp.

9041 10 Werke des Pop-Art-Künstlers Franz
J. BLANK (wohl 1932
Sindolzheim-2017 Bad Kissingen): 2x
sign., 1x monogr. und 7x zugeschr.

0,00 €

versch. abstrakte Kompositionen, Enten, u.a., z.T. dat. '97/'98, je
Acryl/Karton, je ca. 60x80cm vice versa, z.T. rücks. "Galerie Francesco
Bad Kissingen", je z.T. ber., je Asp.

9042 1 Gouache r.u. sign. Gertrud SCHÄFER
(wohl 1880 Beersel/Belgien-1945
Dresden bei Bombenangriffen
verschollen)

0,00 €

rücks. betit. "Stiller Garten", rücks. dat. 24.II.12 und Klebezettel
"Künstlerbund Karlsruhe" und Kaufpreis 400 Mark, ca. 37,5x54cm, RhG
vergoldet ca. 50x66cm z.T. ber., je Asp.

9043 1 Ölgemälde r.u. sign. H. GRADL (wohl
Hermann G. 1883 Marktheidenfeld-1964
Nürnberg) "Spazierendes Paar mit
Blick auf Ammersee"

0,00 €

Öl/Karton ca. 48x58cm, rücks. Kaufpreis 14.000,-, Holzrahmen vergoldet
ca. 61,2x71,8,cm, je Asp.

9044 1 Ölgemälde l.u. sign./auf Rahmen bez.
Willy MORALT (wohl Wilhelm Karl Paul
M. 1884/1885 München-1947
Lenggries)

600,00 €

[= Großneffe von Carl SPITZWEG], rücks. betit. "Ausflug zum
Sommer-Keller" l.u. verortet München Öl/Platte ca. 37x54cm, Holzrahmen
vergoldet ca. 59x76cm, je min. Asp.

9045 1 Ölgemälde r.u. sign. Aug. MÜLLER
(wohl August M. 1836 Rottweil-1885
München) "Die Schreibstunde"

750,00 €

r.u. verortet München, Öl/Lwd. doubliert, ca. 63,5x50cm, rücks. auf besch.
Klebezettel bez. "Münchner Künstlergenossenschaft", Prunkrahmen Holz
vergoldet ca. 91,5x78cm min. besch., je Asp.

9046 11 Graphiken der Brüder MATTHÄUS
(wohl 1869 Gnigl-1939 München) und
Rudolf SCHIESTL (wohl 1878
Würzburg-1931 Nürnberg):

0,00 €

1 Farblithographie "Die Almosen des Armen" ca. 50x36cm, 1
Farblithographie "Maria im Walde" ca. 40x40cm, u.a., z.T. gerahmt bis ca.
67,5x58,6cm sowie 4 Bücher zu Werken von M. SCHIESTL, 1 Mappe mit
8 Holzschnitten von R. SCHIESTL, 1 Radierung unsign., u.a., je z.T.
besch., je Asp.

9047 3 Werke von Oskar KOLLER (wohl
1925 Erlangen-2004 Fürth): 1
Farblithograhie betit. "Oase" dat. '76
num. 35/55 ca. 29x39cm,

0,00 €

1 Lithographie "Mond" Probedruck dat. '69 ca. 28x18cm, u.a. je RhG bis
ca. 55,5x41,5cm, 1 Reproduktion "Brücke", 1 Kalender dat. 1997, 1 Buch
"Oskar Koller Aquarelle-Indien" München 2000, je z.T. ber., je Asp.

9048 1 Sammlung der Werke (ca. 37 Stück)
von Christian MISCHKE (wohl 1944
Grünberg in Schlesien-2022 München):

0,00 €

Farbradierungen z.B. "Norwegen" dat. '84 num. 29/80 ca. 26x19,5cm,
"Hommage à Hesse" II-IV, z.T. RhG bis ca. 69,5x45,5cm, versch.
"Radierte Neujahrs-/Grüße" je bleistiftsign., "Erich Mühsam" dat. 2009 ca.
25,5x16cm u.v.m. sowie 1 Heft "Der Zwölfte Tag" num. 15/125 Unterreit
2001, 5 Werkverzeichnisse, 1 Set Spielkarten mit Motiven nach Christian
MISCHKE, u.a., je z.T. min. ber., je Asp.

9049 20 Farblithographien der Nürnberger
Künstlerin Brigitta HEYDUCK (wohl
*1936 Breslau): z.B. betit. "Fränkische
Haustür"

0,00 €

Erstabzug dat. 1981 ca. 42x40,5cm, "Kleinweidenmühle" dat. 1977 num.
15/50 ca. 43x48cm, "Stadtmauer am Maxtorgraben" Erstabzug dat. 1990
ca. 33x46cm, u.v.m., z.T. RhG bis ca. 70x73,5cm sowie 5 Bücher und
Kataloge zur Künstlerin, u.a., je z.T. ber., je Asp.

9050 1 Sammlung von Werken von Arik
BRAUER (wohl Erich B. 1929
Wien-2021 ebd.): 9 Farb-/Radierungen
z.B. "Das Wandern",

0,00 €

"Der Letzte Leopard", versch. Lithographien, 2 Farbserigraphien auf
Museumskarton "Der Musiker im freien Land"/"Die Töpferin im Wald" je
num. 22/590 je ca. 48x57,5cm, z.T. RhG bis ca. 63,5x54cm, Nachdrucke,
versch. Bücher, Werkverzeichnisse, 1 Schallplatte "Schadtberglied", vom
Künstler illustrierte Bücher, Magazin "Signatur Nr. 1", 1 Buch "Die Brauer
Haggada", 1 Kleinplastik "Der Friede hat Flügel" num. 155/300 Wien 1978
ca. D 5,5cm, Spielkarten, CDs, 6 Löffel je sign. BRAUER mit seinen
Motiven u.v.m., je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

9051 19 Bilder: 1 Radierung u. mittig
bleistiftsign. R. SCHIESTL (wohl
Rudolf S. 1878-1931) "Neujahrskarte
1914" ca. 18x12cm,

0,00 €

1 Ölgemälde r.u. sign. LIEBERT (wohl Willy L. 1906-?) "Begegnung der
Fasane auf der Landstraße" Öl/Platte ca. 18,5x14cm, 1 Ölgemälde l.u.
sign. O. KOCK (wohl Otto K. 1921-1999) "Pfingstrosen" Öl/Platte ca.
14,5x14,5cm, botanische handkolorierte Xylographien je dat. 1617 z.B.
"Aristolochia ritonda" wohl aus: "Herbario Nuovo" v. Castore DURANTE
rücks. Klebezettel "Libreria Antiquaria PERINI Verona", 1 kolorierte
Kupferstichkarte "Der Fraenkische Kreis F. L. GÜSSEFELD Nürnberg bey
denen Homaennischen Erben 1782" ca. 45,5x55,5cm, versch. Stahlstiche
"Stadtansichten", u.a. je RhG bis ca. 66x75cm, je z.T. min. besch., je Asp.

9052 1 Ölgemälde unsign. (wohl 19. Jh.)
"Heilige Walburga" Öl/Lwd. doubliert,
ca. 86x69,5cm, bemalter Holzrahmen
ca. 100x83cm

300,00 €

min. besch. sowie 1 Buch "Heilige Walburga" Eichstätt 1985, z.T. ber., je
Asp.

9053 1 Pendant Ölgemälde des Ehepaars
Tobias Ludwig KEMPFF und Maria
KEMPFF geborene SCHÜRER, je
unsign. (19. Jh.)

0,00 €

Öl/Platte rücks. betit., je ca. 24,5x19,5cm je z.T. min. besch./Craquelé,
Holzrahmen ebonisiert vergoldet ca. 32,3x27cm je min. besch., je Asp.

9054 1 Ölgemälde r.u. sign. G. DICKMEIS
(wohl Gerhard D. 1918 Heinsberg-1978
Jülich) "Die Suffprobe"

500,00 €

Öl/Lwd. ca. 79x99cm, Holzrahmen vergoldet ca. 104,5x125cm z.T. min.
besch./Craquelé, je Asp.

9055 1 Ölgemälde r.u. unles. rot sign. und
gestempelt (wohl 20. Jh.) r.u. wohl
undeutl. dat. '76

500,00 €

"Blumenstillleben mit Zinnteller und Römerglas", wohl Öl/Papier auf Platte.
ca. 68x55cm, rücks. gestempelt "Kunsthandlung Martin ITEL, Olten
(Schweiz)", Holzrahmen z.T. vergoldet ca. 80,8x67,8cm min. besch., je
Asp.

9056 10 Bilder: 3x sign. LAGERBAUER
(wohl Max L. 20. Jh.) z.B. Aquarell
"Münchner Frauenkirche" dat. 1960 ca.
42x32,5cm,

0,00 €

1 Pastell r.u. undeutl. bleistiftsign. PFEILSCHIFTER (?) wohl "Portal des
Strassburger Münsters zur Abendmesse" ca. 54x33cm, 1 Ölgemälde
unsign. "Blick auf Hochstaufen und Zwiesel" ca. 31x47cm, u.a., je gerahmt
z.T. RhG bis ca. 72x60,5cm, je z.T. besch., je Asp.
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9057 1 Ölgemälde r.u. undeutl. rot sign. A.
SIEBERT "Innenhofidylle mit Blick auf
Kirche" r.u. dat. 1903 oder 1963,

0,00 €

Öl/Lwd. ca. 79x59cm, min. Craquelé, Holzrahmen z.T. vergoldet ca.
106x85,5cm, z.T. besch., je Asp.

9058 4 Ölgemälde: 1x r.u. sign. MADJID
(wohl Rahnavard M. 1943 Teheran-2020
Ebd.) "Mädchen im Park" Öl/Lwd. ca.
49x59cm

0,00 €

rücks. mit Originalbrief, 1x r.u. monogr. WR "Stillleben mit Magnolien und
Äpfeln" Öl/Platte ca. 49x42cm, u.a., je gerahmt bis ca. 65x75cm, je z.T.
besch., je Asp./Gsp.

9059 2 Reproduktionen nach Friedensreich
HUNDERTWASSER (1928 Wien-2000
Pazifik): "Homo humus come va
nights/860",

0,00 €

"In gamba/915", je mit Metallprägungen je ca. 29x20cm, je rücks. auf
Klebezettel bez. "VILLAGE Galerie Reichenschwand", Passepartout, RhG
schwarz lackiert je ca. 57x47cm, min. ber., je Asp.

9060 1 Ölgemälde l.u. sign. F. ARNOLD
(wohl Friedrich Adolph A. 1831
Zeulenroda-1862 Florenz) "In der
Oberpfalz"

0,00 €

Öl/Lwd. ca. 69x99cm, Holzrahmen z.T. vergoldet ca. 85,5x115cm, je z.T.
min. besch., je Asp.

9061 1 Ölgemälde l.u. sign. H. Hermann
GRADL (wohl Hermann G. 1883
Marktheidenfeld-1964 Nürnberg)
"Fränkische Landschaft"

0,00 €

Öl/Platte ca. 48x58cm, min. besch. Craquelé, Abrieb, rücks. Klebezettel
"Kunsthandlung Barthelmeß Nürnberg", Holzrahmen ca. 57,5x68cm min.
besch., je Asp.

9062 1 Ölgemälde l.u. sign. H. GRADL (wohl
Hermann G. 1883 Marktheidenfeld-1964
Nürnberg)

0,00 €

"Fränkische Landschaft mit Burgruine" Öl/Lwd. ca. 68,5x88,5cm, weiß
gefasster Holzrahmen ca. 77x97cm, ber., je Asp.

9063 2 Bilder: 1 Ölgemälde r.u. kyrillisch
sign./rücks. zugeschr. Alexander
VARENTSOV (wohl *1949) "Boote am
Ufer" r.u. dat. 1998,

0,00 €

Öl/Lwd. ca. 23x40cm rücks. Kaufpreis 2.400 Euro Holzrahmen ca.
38,5x55,5cm sowie 1 Aquarell r.u. sign. Hilde FRANZ (wohl 1936
Reutlingen-2021 Sondelfingen) "Moorlandschaft" r.u. dat. '84 ca. 40x53cm
rücks. Klebeetikett "F. W. NICKEL & Alex ZADOW, Nürnberg",
Passepartout RhG ca. 65x78cm, je Asp.

9064 1 Pendant Ölgemälde je r.u. sign. G.
ARNOLD (wohl Gerhard A. *1938
Ludwigshafen am Rhein) je
"Blumenstillleben mit Rosen"

0,00 €

je Öl/Platte, je ca. 23x29cm, Holzrahmen z.T. vergoldet je ca. 36x42,5cm,
je rücks. Klebezettel "Nürnberger Rahmenkunst/Haus der Gemälde", je
Asp.

9065 1 Ölgemälde r.u. sign. H. G. DE KORTE
(wohl Hendrikus Gerardus D. K. *1941
Utrecht) "Weißer Margeritenstrauß in
Glasvase"

0,00 €

Öl/Lwd. ca. 49x58,5cm, Holzrahmen z.T. vergoldet ca. 67x77cm, je Asp.

9066 1 Ölgemälde r.u./rücks. sign. R.
SCHULTZE (wohl Robert S. 1828
Magdeburg-1910 München), Mitglied
der Düsseldorfer Schule

0,00 €

rücks. betit. "Brandenburger Moore" Öl/Lwd. ca. 57x48,5cm min. Kratzer
u.a., weiß gefasster Holzrahmen z.T. vergoldet ca. 67,5x58,5cm, z.T. ber.,
je Asp.

9067 1 Ölgemälde l.u. sign.
ARNOLD-GRABONÉ (wohl Georg A.-G.
1896 München-1982 Stadt Starnberg)

0,00 €

rücks. betit. "An den Sieben Seen/Jülische Alpen" Öl/Lwd. mit
Spachteltechnik, ca. 78,5x68,5cm min. Abplatzungen, rücks. mit
Klebezettel "Galerie VOIGT Nürnberg", Holzrahmen ca. 93,5x83,5cm, je
Asp.

9068 1 Karikatur r.u. sign. W. BUSCH (wohl
Wilhelm B. 1832 Wiedensahl-1908
Mechtshausen) "Der hohle Zahn"

0,00 €

wohl Tinte mit Aquarell ca. 8x5,5cm, Holzrahmen ca. 23,5x21cm min. ber.,
je Asp.

9069 5 Bilder: z.B. 1 Ölgemälde r.u. sign. F.
ZILL (wohl Fritz Z. 1904 Nürnberg-1972
ebd.) "Blumenstillleben mit
Lampionblumen"

0,00 €

Öl/Lwd. ca. 68,5x63,5cm z.T. besch., 1 Ölgemälde l.u. sign. L. BUCHTA
"Dünenlandschaft" Öl/Platte ca. 36x49,5cm, 1x aquarellierte
Bleistiftzeichnung verortet und dat. "Brienne Le Chabeau Mai 1946" ca.
13,5x18cm, u.a., je gerahmt bis ca. 80x75cm, je z.T. besch. (z.T. Löcher
in Lwd., u.a.), je Asp.

9070 1 Ölgemälde l.u. sign. Fritz NEUMANN
(1881 Altwarthau-1919 Oldenburg)
"Kosaken beim Plündern eines Dorfes"

0,00 €

l.u. verortet München, Öl/Lwd. ca. 58x82cm, Holzrahmen z.T. vergoldet
ca. 71x95cm min. besch., je Asp.

9071 3 Miniaturen wohl um 1920/1930
"Damenportraits im englischen Stil des
19. Jahrhunderts"

0,00 €

z.B. 1x Kopie nach Lucius ROSSI "Dame mit Rosenhut und Fächer", je mit
vergoldeter reliefgeprägter Umrandung, je ca. 12.8x9cm, je mit
Messingrahmen im Empire-Stil je ca. 19x15cm je z.T. min. besch., Asp.

9072 1 Miniatur r.u. undeutl. bez. n[ach]
DAFFINGER (wohl Moritz Michael D.
1790 Wien-1849 Ebd.)

0,00 €

"Gräfin Crescence Széchenyi, geb. von Seilern und Aspang" ca. 8x6cm,
RhG Messingfiligranrahmen ca. 13,5x11cm, z.T. besch. (Rahmen
verbogen, u.a.), Asp.

9073 1 Konv. Bilder: 1 Mappe mit
Radierungen je bleistiftsign. Gerrit
BATEN mit Motiven zum
Tunguska-Ereignis 1908,

0,00 €

1 Radierung undeutl. sign. "Rosen" ca. 26x23,5cm, 1 persische Malerei
"Festszene" ca. 18x24cm, 1 indische Miniatur ca. 12x10cm, Rollbilder,
u.a., je z.T. besch., je Asp.

Möbel & Einrichtungsgegenstände

9600 1 Kaminuhr wohl Frankreich lt. EL um
1750, Metall vergoldet im Empire-Stil,
mit Figurenbekrönung "Madame de La
Sablière"

0,00 €

Metallziffernblatt mit römischer Stunde, Messingwerk mit
Federnaufhängung, ca. 46x33,5x12,5cm, z.T. min. besch./ber. (v.a.
Ziffernblatt, Schlüssel fehlt, u.a.), Asp.

9601 1 Kaminuhr wohl Frankreich 19. Jh.
Metall z.T. vergoldet mit Figurengruppe
"Berittener Orientale bei der
Löwenjagd",

0,00 €

Metallziffernblatt mit lateinischer Stunde, Messingwerk, ca.
52,5x41,5x15cm, z.T. besch. (Pendelfeder und Schlüssel fehlen, Arm
gebrochen, u.a.), Asp./Gsp.
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9602 1 Tischuhr wohl ca. 1890 bis 1920,
Gehäuse bordeauxfarbene glasierte
Keramik, gehalten von Metallgussfigur
"Jugendstildame",

0,00 €

Ziffernblatt mit arabischer Stunde, Werk ausgebaut und mit nztl.
Batteriefach ersetzt, ca. 51,5x20x15cm, z.T. besch. (Adler Teile fehlen,
u.a.), Asp./Gsp.

9603 2 Kaminuhren 19. Jh.: 1x Holzgehäuse
ebonisiert mit Architekturdekor mit
Prunkpendel "Bacchantin"
Messingwerk

0,00 €

mit Schlüsselaufzug, ca. 51x36x18,5cm sowie 1x Keramikgehäuse weiß
lasiert im Rokokostil Messingwerk ca. 54x36,5x19cm (Pendelfeder
fehlt/Pendel lose beiliegend, Schlüssel und rücks. Abdeckung fehlen), je
z.T. besch./ber., je Asp.

9604 1 Kaminuhr 2. Hälfte 19. Jh., auf Werk
bez. Gustav BECKER Freiburg in
Schlesien, Holzgehäuse mit
Messingappliken,

0,00 €

Pendel und Schlüssel, Metallziffernblatt mit römischer Stunde, ca.
52x28,5x20,5cm, z.T. ber., Asp.

9605 1 Pendeluhr Metallguss bronziert mit
allegorischer Figur "Gloria", auf Sockel
bez. Aug. MOREAU (wohl Auguste M.
1834-1917)

0,00 €

kugelförmiges Uhrengehäuse mit figurhohem Gitterpendel und
lateinischen Stunden, ca. 70x18x24cm, z.T. besch. (Absplitterungen am
Sockel, u.a.), Asp./Gsp.

9606 1 Gründerzeit-Sitzgruppe Holz reich
beschnitzt mit durchbrochen
gearbeitetem Architekturdekor, je
Federkernpolsterung:

250,00 €

1 Zweisitzer ca. 102x140x60cm, 6 Armlehnstühle je auf Rollen je ca.
95x56x57cm sowie beschnitzte Gardinenstangen, z.T. min. besch.
(Kratzer, Abplatzungen, u.a.), je Asp.

9607 1 Kommodenuhr wohl Anfang 19.
Jh./Biedermeier Holz furniert und
ebonisiert mit Messingappliken,
Metallziffernblatt

0,00 €

mit römischen Stunden und arabischen Minuten, Messingwerk, Pendel
und Schlüssel, ca. 39,7x27x12,5cm, min. besch. (Absplitterungen auf
Ziffernblatt, u.a.), Asp.

9608 1 Tischlampe 20. Jh. 6-flammig
messingfarbener Fuß und Gestell mit
floralem Dekor ca. H 54cm, D ca. 39cm,

0,00 €

funktionsfähig, z.T. ber., min. Asp.

9609 2 Wandspiegel: 1x 19. Jh. Holz
beschnitzt/Stuck vergoldet mit Voluten
und Blumenbouquetdekor ca.
102x109cm,

0,00 €

z.T. besch. (Risse, Abplatzungen, u.a.) sowie 1x 20. Jh. Holzrahmen
vergoldet ca. 82x44cm, je z.T. besch., je Asp.

9610 1 Hausaltar Süddeutschland letztes
Drittel 19. Jh., Holz z.T. marmoriert
bem., mittig nztl. Kopie auf Papier
"Madonna mit Kind"

0,00 €

ca. 83x59,5x16cm, mit zahlreichen Ausstattungsgegenständen z.B.
Altarleuchter, Monstranzen, liturgischen Geräten, u.a. aus Zinn, Metall,
u.a. sowie religiöse Textilien, Messgewand, 1 vierzackiges Birett, u.a., z.T.
besch. (Abplatzungen, u.a.), je Asp.

9611 1 Gründerzeitsekretär wohl Ende 19.
Jh. Holz furniert, gedrückte Kugelfüße,
aufklappbare Schreibklappe,

0,00 €

Innenleben mit 10 Schubladen und 1 Fach, 1 Kopfschublade, ca.
179,5x114x54,5cm, rest., z.T. besch. (z.B. innen Furnierschäden), je Asp.

9612 1 Wandspiegel Holz/Stuck
beschnitzt/vergoldet lt. rücks. Notiz 2.
Hälfte 19. Jh. im Barock- bzw.
Rokokostil

0,00 €

mit durchbrochen gearbeitetem Akanthusblatt- und Muscheldekor, ca.
77x51cm, z.T. besch. (Abplatzungen, u.a.), Asp.

9613 1 kleine Sitzgruppe je 20. Jh. SELVA
Italien: 2 Armlehnsessel je mit
Federkernpolsterung und Stoffbezug
(je besch.),

0,00 €

je ca. 99x69x75cm sowie 1 passender Beistelltisch rund 3-beinig ca. H
63cm ca. D 55cm, je ber., je Asp./Gsp.

9614 1 Biedermeierrahmenuhr-Gehäuse um
1840/1850 Holz beschnitzt und
vergoldet Metallzifferblatt mit
römischen Stunden, Pendel,

0,00 €

ca. 43,3x35,8x13cm, besch. (Werk fehlt bzw. Ersatzbatteriefach besch.,
u.a.), Asp./Gsp.

9615 1 Kommode frühes Biedermeier um
1800/1820 Holz intarsiert/z.T.
ebonisiert, Korpus mit 3 Schubladen
mit vorkragendem Kopfschub,

0,00 €

mit Schloss (Schlüssel passen nicht), Blockfüße, Messinggriffe, seitlich
flankierende Halbsäulen, ca. 82x117x59,5cm, besch. (Riss,
Rückseite/Beine z.T. lose, u.a., rest. bed., u.a.), Asp./Gsp.

9616 1 Biedermeierkommode mit Aufsatz:
Korpus mit geschwungenen Beinen, 2
Schubladen

0,00 €

(1 Schloss vorhanden mit nicht passendem Schlüssel), ca. 82x117x61cm
sowie Aufsatz 2-türig frontseitig verglast mit Originalschloss und
Schlüssel, mit aufgesetzter ebonisierter Galerie ca. 109,5x105x34cm, je
z.T. besch. (Furnierschäden, Risse u.a.), je Asp./Gsp.

9617 1 bemalter Bauernschrank wohl 18. Jh.
Holz, Korpus mit abgeschrägten
Ecken, 2-türig, frontseitig mit
Blumendekor dat. 1776,

0,00 €

Originalschloss und Schlüssel, ca. 169x146x50cm, z.T. rest./umgebaut,
innen mit Samt ausgeschlagen, Rückwand durchbrochen, eingebaute
Gefriertruhe, z.T., besch., Asp./Gsp.

9618 1 achtteilige Biedermeiersitzgruppe je
Holz furniert z.T. ebonisiert: 1 runder
Tisch mit Sternintarsie ca. H 75cm, D
ca. 130cm;

0,00 €

1 Zweisitzer ca. 87,5x125x50cm, 6 Stühle je mit Samtbezug und
durchbrochen gearbeiteter Lehne je ca. H 88cm, je z.T. min. besch.
(Furnierschäden, u.a.), je Asp./Gsp.

9619 1 Decken-, Tisch- und Wandlampe
VALENTI Milano "Pistillo" Design:
STUDIO TETRARCH wohl 1970er bis
2000er Jahre,

0,00 €

Kunststoff, 1-flammig ca. D 62cm, min. ber., Kabel besch., je Asp./Gsp.

9620 1 Erdglobus NEUER ALLGEMEINER
VERLAG/"Kartogr. Jnstitut Berlin"
wohl um 1888, bronzierte Sockelfigur
"Atlas"

0,00 €

Gesamthöhe ca. 62cm, z.T. min. besch./ber., je Asp./Gsp,

9621 1 Beistelltischchen nztl. ca. H 65,3cm,
D ca. 45cm, z.T. min. besch., Asp./Gsp.

0,00 €

9622 1 Aufsatzvitrine Biedermeier wohl um
1830, Holz wohl Nussbaum u.a., z.T.
ebonisiert:

250,00 €

Unterteil als Kommode mit 3 Schubladen und flankierenden Halbsäulen,
Aufsatz 2-türig mit 3 Schubladen und 3 Ablagebrettern, je mit
Messingbeschlägen, mit Originalschlüsseln und -schlössern und je mit
Giebelbekrönung, ca. 176x101x56.5cm, min. besch., Asp./Gsp.
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9623 1 Wandspiegel wohl 19. Jh. Holz
furniert wohl Kirche, z.T. ebonisiert,
mit Messingappliken, rest.
(Spiegelfläche ersetzt),

0,00 €

ca. 105,5x35x4,5cm, Asp.












